
AFSNITXV
UÆDLE METALLER OG VARER DERAF Bestemmelser 1. Dette afsnit omfatter ikke: a) tilberedt maling, 
blæk og andre varer på basis af metalskæl eller metalpulver (pos. 3207-3210, 3212, 3213 og 3215) b) ferro-
cerium og andre pyrophore legeringer (pos. 3606) c) hovedbeklædning og dele dertil henhørende under pos. 
6506 og 6507 d) paraplystel og andre varer henhørende under pos. 6603 e) legeringer med ædle metaller, 
ædelmetaldublé og bijouterivarer samt andre varer henhørende under kapitel 71 f) maskiner, apparater, 
mekaniske redskaber og elektrisk materiel henhørende under afsnit XVI g) sammensatte jernbane- og 
sporvejsskinner (pos. 8608) og andre varer henhørende under afsnit XVII (køretøjer, skibe og luftfartøjer) h) 
instrumenter, apparater og andre varer (herunder urfjedre) henhørende under afsnit XVIII ij) hagl til 
ammunition (pos. 9306) og andre varer henhørende under afsnit XIX (våben og ammunition) k) møbler, 
sengebunde, lamper og belysningsartikler, lysskilte, præfabrikerede bygninger og andre varer henhørende 
under kapitel 94 l) legetøj, spil, sportsartikler og andre varer henhørende under kapitel 95 m) håndsigter og 
håndsolde, knapper, fyldepenne, blyantholdere, penne og andre varer henhørende under kapitel 96 (diverse) 
n) kunstværker og andre varer henhørende under kapitel 97. 2. Ved »dele til almindelig anvendelse« forstås 
overalt i nomenklaturen følgende: a) de i pos. 7307, 7312, 7315, 7317 og 7318 nævnte varer og tilsvarende 
varer af andre uædle metaller b) fjedre og blade til fjedre af uædle metaller (undtagen urfjedre, pos. 9114) c) 
de i pos. 8301, 8302, 8308 og 8310 nævnte varer samt rammer og spejle af uædle metaller, henhørende 
under pos. 8306. I kapitel 73-76 og 78-82 (undtagen i pos. 7315) omfatter betegnelsen »dele« ikke dele til 
almindelig anvendelse som defineret ovenfor. Medmindre andet følger af forannævnte bestemmelser og af 
bestemmelse 1 til kapitel 83, omfatter kapitel 72-76 og 78-81 ikke varer, der kan henføres til kapitel 82 og 83. 
3. Ved »uædle metaller« forstås overalt i nomenklaturen: jern og stål, kobber, nikkel, aluminium, bly, zink, tin, 
wolfram, molybdæn, tantal, magnesium, kobolt, bismut, cadmium, titan, zirkon, antimon, mangan, beryllium, 
krom, germanium, vanadium, gallium, hafnium, indium, niobium (columbium), rhenium og tallium. 4. Ved 
»cermets« forstås overalt i nomenklaturen varer indeholdende en mikroskopisk heterogen kombination af en 
metallisk bestanddel og en keramisk bestanddel. Betegnelsen »cermets« omfatter også sintrede metalkarbid 
(metalkarbid sintret med et metal). 5. Tarifering af legeringer (bortset fra ferrolegeringer og 
kobberforlegeringer som defineret i kapitel 72 og 74): a) legeringer af uædle metaller tariferes som det metal, 
der, beregnet efter vægt, udgør en større del af legeringen end noget andet metal b) legeringer, der består af 
uædle metaller henhørende under dette afsnit og af bestanddele, der ikke henhører under dette afsnit, 
tariferes som legeringer af uædle metaller henhørende under dette afsnit, hvis den samlede vægt af sådanne 
metaller er lig med eller overstiger den samlede vægt af andre bestanddele c) som legeringer betragtes også 
sintrede blandinger af metalpulver, heterogene inderlige blandinger fremstillet ved smeltning, bortset fra 
sintrede keramiske metaller (cermets), og intermetalliske forbindelser. 6. Medmindre andet er bestemt, 
omfatter enhver henvisning overalt i nomenklaturen til et uædelt metal også legeringer, som i henhold til 
bestemmelse 5 tariferes som det pågældende metal. 7. Tarifering af sammensatte varer: Varer, der består af 
to eller flere uædle metaller (herunder varer, der ifølge »Almindelige tariferingsbestemmelser« tariferes som 
varer af uædle metaller), tariferes, når intet andet er bestemt, som varer af det uædle metal, der, beregnet 
efter vægt, udgør en større del af varen end noget andet metal. Ved anvendelsen af denne regel gælder 
følgende: a) jern og stål eller forskellige sorter af jern og stål betragtes som et enkelt metal b) legeringer 
betragtes som bestående af det metal, der ifølge bestemmelse 5 er bestemmende for tariferingen af 
pågældende legering c) sintrede keramiske metaller (cermets) henhørende under pos. 8113 betragtes som et 
enkelt uædelt metal. 8. Ved nedenstående betegnelser forstås i dette afsnit følgende: a) »affald og skrot«: 
affald og skrot af metal, som er fremkommet ved fremstillingen af eller ved mekanisk bearbejdning af 
metaller, samt varer af metal, som er definitivt uanvendelige til deres oprindelige formål på grund af brud, 
opskæring, slitage og lign. b) »pulver«: Varer, af hvilke 90 vægtprocent og derover kan passere gennem en 
sigte med en maskestørrelse på 1 mm 

Kapitel 72 Jern og stål
Bestemmelser
1. I dette kapitel — og for så vidt angår nedenstående litra d), e) og f) overalt i nomenklaturen — forstås ved 
nedenstående betegnelser følgende: a) »råjern«: legeringer af jern og kulstof, der ikke er praktisk 
anvendelige til valsning eller smedning, med indhold af kulstof på over 2 vægtprocent og som eventuelt tillige 
indeholder én eller flere af nedennævnte bestanddele i de anførte mængdeforhold (beregnet efter vægt): — 
ikke over 10 % krom — ikke over 6 % mangan — ikke over 3 % fosfor — ikke over 8 % silicium — ikke over 
10 % i alt af andre bestanddele b) »spejljern«: legeringer af jern og kulstof med indhold af mangan på over 6 
vægtprocent, men ikke over 30 vægtprocent, og som i øvrigt er af beskaffenhed som anført i litra a) c) 
»ferrolegeringer«: legeringer i blokke, klumper eller lignende ubearbejdet form, i former fremkommet ved 
kontinuerlig støbning, eller som granulat eller pulver, også agglomereret, sædvanligvis anvendt som 
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tilsætningsmiddel ved fremstilling af andre legeringer, eller til afiltning, afsvovlning eller lignende anvendelse i 
jern- og stålindustrien, og som almindeligvis ikke er praktisk anvendelige til valsning eller smedning, med 
indhold af jern på 4 vægtprocent og derover samt med én eller flere af nedennævnte bestanddele i de anførte 
mængdeforhold (beregnet efter vægt): — over 10 % krom — over 30 % mangan — over 3 % fosfor — over 8 
% silicium — over 10 % i alt af andre bestanddele, undtagen kulstof, dog således at indholdet af kobber ikke 
overstiger 10 %. d) »stål«: jernmaterialer, undtagen varer henhørende under pos. 7203, der (bortset fra 
bestemte varer fremstillet ved støbning) er praktisk anvendelige til valsning eller smedning, og som har et 
indhold af kulstof på 2 vægtprocent og derunder. Kromholdigt stål kan dog have et større indhold af kulstof e) 
»rustfrit stål«: stållegeringer med indhold af kulstof på 1,2 vægtprocent og derunder og af krom på 10,5 
vægtprocent og derover, også med indhold af andre bestanddele f) »andet legeret stål«: stål, der ikke svarer 
til definitionen på rustfrit stål, og som indeholder én eller flere af nedennævnte bestanddele i de anførte 
mængdeforhold (beregnet efter vægt): — mindst 0,3 % aluminium — mindst 0,0008 % bor — mindst 0,3 % 
krom — mindst 0,3 % kobolt — mindst 0,4 % kobber — mindst 0,4 % bly — mindst 1,65 % mangan — mindst 
0,08 % molybdæn — mindst 0,3 % nikkel — mindst 0,06 % niobium — mindst 0,6 % silicium — mindst 0,05 
% titan — mindst 0,3 % wolfram — mindst 0,1 % vanadium — mindst 0,05 % zirkon — mindst 0,1 % af andre 
bestanddele (undtagen svovl, fosfor, kulstof og kvælstof), beregnet hver for sig g) »omsmeltet jern- og 
stålaffald i ingots«: groft støbte produkter i form af ingots (uden støbehalse) eller blokke, med dybe 
overfladefejl, og som ikke, for så vidt angår deres kemiske sammensætning, svarer til definitionerne af råjern, 
spejljern eller ferrolegeringer h) »granulater«: produkter, hvoraf mindre end 90 vægtprocent passerer gennem 
en sigte med maskestørrelse på 1 mm, og hvoraf 90 vægtprocent og derover passerer gennem en sigte med 
maskestørrelse på 5 mm ij) »halvfabrikata«: kontinuerligt støbte produkter med massivt tværsnit, også selv 
om de har undergået en forberedende varmvalsning; andre produkter med massivt tværsnit, som ikke er 
yderligere bearbejdet end forberedende varmvalset eller groft tildannet ved smedning, herunder emner til 
profiler. Disse varer foreligger ikke i oprullet stand k) »fladvalsede produkter«: valsede produkter med massivt 
rektangulært tværsnit, som ikke opfylder definitionen i ovenstående litra ?) i følgende former: — i 
regelmæssigt oprullede ringe, eller — i rette længder, med en bredde på mindst 10 gange tykkelsen, når 
denne er under 4,75 mm, eller med en bredde på over 150 mm, såfremt tykkelsen er 4,75 mm og derover 
uden dog at overstige halvdelen af bredden. Som »fladvalsede produkter« betragtes også produkter med 
reliefmønster, der er opstået direkte ved valsningen (fx riller, ribber, tern, dråber, knopper, romber), samt 
perforerede, bølgede og polerede varer, forudsat at de ikke ved bearbejdningen har fået karakter af varer, der 
henhører under andre positioner. Fladvalsede produkter af anden form end rektangulær eller kvadratisk skal 
— uanset størrelsen — tariferes som varer af bredde 600 mm og derover, forudsat at de ikke karakteriserer 
sig som varer, der henhører under andre positioner l) »varmvalsede stænger i uregelmæssigt oprullede 
ringe«: varmvalsede produkter i uregelmæssigt oprullede ringe, med massivt tværsnit i form af cirkler, 
cirkeludsnit, ovaler, rektangler eller kvadrater, trekanter eller andre konvekse polygoner (herunder udfladede 
cirkler og modificerede rektangler, hvori to modstående sider er konvekse buer, og de to andre sider er lige, 
ensartede og parallelle). Varerne kan have indsnit, riller, ribber og lign., der er fremkommet under valsningen 
(armeringsstænger) m) »andre stænger«: produkter, der ikke svarer til nogen af definitionerne under litra ?), 
k) eller l) eller til definitionen af tråd, med et ensartet tværsnit i hele længden i form af cirkler, cirkeludsnit, 
ovaler, rektangler eller kvadrater, trekanter eller andre konvekse polygoner (herunder udfladede cirkler og 
modificerede rektangler, hvori to modstående sider er konvekse buer, og de to andre sider er lige, ensartede 
og parallelle). Varerne kan have: — indsnit, riller, ribber og lign., der er fremkommet under valsningen 
(armeringsstænger) — snoninger, der er fremkommet efter valsningen n) »profiler«: produkter med ensartet 
massivt tværsnit i hele længden, der ikke svarer til nogen af definitionerne under litra ?), k), l) eller m) eller til 
definitionen af tråd. Kapitel 72 omfatter ikke varer henhørende under pos. 7301 eller 7302 o) »tråd«: 
koldformede produkter i oprullet stand, med et hvilket som helst ensartet massivt tværsnit i hele længden, og 
som ikke svarer til definitionen af fladvalsede produkter p) »hule borestænger«: hule stænger, der er 
anvendelige som bor, med hvilket som helst tværsnit og med største udvendige tværmål på over 15 mm, 
men ikke over 52 mm, og med et største indvendige tværmål, der højst udgør halvdelen af det største 
udvendige tværmål. Hule stænger af jern eller stål, der ikke opfylder denne definition, henhører under pos. 
7304. 2. Jern- og stålprodukter, som er beklædt med jern og stål af andre sorter, tariferes som produkter af 
den jern- og stålsort, der, beregnet efter vægt, udgør den største del af produkterne. 3. Jern- og stålprodukter 
fremstillet ved elektrolyse, ved sprøjtestøbning eller ved sintring tariferes efter deres form og sammensætning 
i dette kapitel i de positioner, der omfatter de tilsvarende varmvalsede produkter. 
Underpositionsbestemmelser 1. Ved nedenstående betegnelser forstås i dette kapitel følgende: a) »legeret 
råjern«: råjern, som indeholder én eller flere af nedennævnte bestanddele i de anførte mængdeforhold 
(beregnet efter vægt): — over 0,2 % krom — over 0,3 % kobber — over 0,3 % nikkel — over 0,1 % af én af 
følgende bestanddele: aluminium, molybdæn, titan, wolfram, vanadium b) »ulegeret automatstål«: ulegeret 
stål, som indeholder én eller flere af nedennævnte bestanddele i de anførte mængdeforhold (beregnet efter 
vægt): — mindst 0,08 % svovl — mindst 0,1 % bly — over 0,05 % selen — over 0,01 % tellur — over 0,05 % 
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bismut c) »silicium-elektrisk stål«: legeret stål med indhold af silicium på 0,6 vægtprocent og derover, men 
ikke over 6 vægtprocent, og af kulstof på 0,08 vægtprocent og derunder. Stålet kan endvidere indeholde indtil 
1 vægtprocent aluminium, men ikke andre bestanddele i mængder, som vil give stålet karakter af andet 
legeret stål d) »hurtigstål«: legeret stål, som ud over andre bestanddele skal indeholde mindst to af følgende 
tre bestanddele: molybdæn, wolfram og vanadium i en sammenlagt mængde på 7 vægtprocent og derover 
og med indhold af kulstof på 0,6 vægtprocent og derover og af krom på 3-6 vægtprocent e) »siliciummangan-
stål«: legeret stål indeholdende, beregnet efter vægt: — ikke over 0,7 % kulstof — mindst 0,5 %, men ikke 
over 1,9 % mangan — mindst 0,6 %, men ikke over 2,3 % silicium, men ikke andre bestanddele i mængder, 
som vil give stålet karakter af andet legeret stål. 2. Ved tarifering af ferrolegeringer i underpositionerne i pos. 
7202 gælder følgende: En ferrolegering betragtes som todelt og tariferes i den relevante underposition (hvis 
den eksisterer), såfremt blot en af bestanddelene overstiger den minimumsmængde, der er fastsat i 
bestemmelse 1 c) til dette kapitel; analogt hermed betragtes en legering som tredelt eller firedelt, såfremt to 
eller tre bestanddele overstiger minimumsmængden. Ved anvendelsen af denne regel, skal de uspecificerede 
»andre bestanddele«, som der henvises til i bestemmelse 1 c) til dette kapitel, hver for sig overstige 10 
vægtprocent. Supplerende bestemmelse 1. Ved følgende udtryk forstås: — som »elektriske plader« (pos. 
7209 16 10, 7209 17 10, 7209 18 10, 7209 26 10, 7209 27 10, 7209 28 10 og 7211 23 20) betragtes 
fladvalsede produkter med et ommagnetiseringstab pr. kg (målt efter Epsteins metode med en strøm på 50 
perioder og en induktion på 1 tesla) på: — 2,1 watt og derunder for plader af tykkelse ikke over 0,2 mm — 3,6
 watt og derunder for plader af tykkelse over 0,2 mm, men under 0,6 mm — 6 watt og derunder for plader af 
tykkelse 0,6 mm og derover, men ikke over 1,5 mm — som »hvidblik« (pos. 7210 12 20, 7210 70 10, 7212 10
 10 og 7212 40 20) betragtes fladvalsede produkter (af tykkelse under 0,5 mm) med tinovertræk, hvis indhold 
af tin er 97 vægtprocent og derover — som »værktøjsstål« (pos. 7224 10 10, 7224 90 02, 7225 30 10, 7225 
40 12, 7226 91 20, 7228 30 20, 7228 40 10, 7228 50 20 og 7228 60 20) betragtes legeret stål, undtagen 
rustfrit stål eller hurtigstål, som indeholder en af følgende sammensætninger i de anførte mængder, også 
med indhold af andre bestanddele: — under 0,6 % kulstof og mindst 0,7 % silicium og mindst 0,05 % 
vanadium eller mindst 4 % wolfram — mindst 0,8 % kulstof og mindst 0,05 % vanadium — over 1,2 % kulstof 
og mindst 11 % krom, men ikke over 15 %. — mindst 0,16 % kulstof, men ikke over 0,5 % og mindst 3,8 % 
nikkel, men ikke over 4,3 % og mindst 1,1 % krom, men ikke over 1,5 % og mindst 0,15 % molybdæn, men 
ikke over 0,5 % — mindst 0,3 % kulstof, men ikke over 0,5 % og mindst 1,4 % krom, men ikke over 2,1 % og 
mindst 0,15 % molybdæn, men ikke over 0,5 % og under 1,2 % nikkel — mindst 0,3 % kulstof og under 5,2 % 
krom og mindst 0,65 % molybdæn eller mindst 0,4 % wolfram — mindst 0,5 % kulstof, men ikke over 0,6 % 
og mindst 1,25 % nikkel, men ikke over 1,8 % og mindst 0,5 % krom, men ikke over 1,2 % og mindst 0,15 % 
molybdæn, men ikke over 0,5 %. 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.01 Råjern og spejljern, i blokke, klumper eller andre 

ubearbejdede former

I. RÅPRODUKTER; PRODUKTER I FORM AF 
GRANULAT ELLER PULVER

— Ulegeret råjern med indhold af phosphor på 
0,5 vægtprocent og derunder

— — Med indhold af mangan på 0,4 vægtprocent og 
derover

7201.10.11 — — — Med indhold af silicium på 1 vægtprocent og 
derunder

0% kg 25%

7201.10.19 — — — Med indhold af silicium på over 1 vægtprocent 0% kg 25%

7201.10.30 — — Med indhold af mangan på 0,1 vægtprocent og 
derover, men under 0,4 vægtprocent

0% kg 25%

7201.10.90 — — Med indhold af mangan på under 0,1 vægtprocent 0% kg 25%

7201.20.00 — Ulegeret råjern med indhold af phosphor på over 
0,5 vægtprocent

0% kg 25%

— Legeret råjern; spejljern
7201.50.10 — — Legeret råjern med indhold af titan på 

0,3 vægtprocent og derover, men ikke over 
1 vægtprocent, og af vanadium på 
0,5 vægtprocent og derover, men ikke over 
1 vægtprocent

0% kg 25%

7201.50.90 — — Andre varer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.02 Ferrolegeringer

— Ferromangan

— — Med indhold af kulstof på over 2 vægtprocent
7202.11.20 — — — Af kornstørrelse ikke over 5 mm og med indhold 

af mangan på over 65 vægtprocent
0% kg 25%

7202.11.80 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7202.19.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Ferrosilicium

7202.21.00 — — Med indhold af silicium på over 55 vægtprocent 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7202.29.10 — — — Med indhold af magnesium på 4 vægtprocent 

og derover, men ikke over 10 vægtprocent
0% kg 25%

7202.29.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7202.30.00 — Ferrosiliciummangan 0% kg 25%

— Ferrochrom

— — Med indhold af kulstof på over 4 vægtprocent
7202.41.10 — — — Med indhold af kulstof på over 4 vægtprocent, 

men ikke over 6 vægtprocent
0% kg 25%

7202.41.90 — — — Med indhold af kulstof på over 6 vægtprocent 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7202.49.10 — — — Med indhold af kulstof på 0,05 vægtprocent og 

derunder
0% kg 25%

7202.49.50 — — — Med indhold af kulstof på over 
0,05 vægtprocent, men ikke over 
0,5 vægtprocent

0% kg 25%

7202.49.90 — — — Med indhold af kulstof på over 0,5 vægtprocent, 
men ikke over 4 vægtprocent

0% kg 25%

7202.50.00 — Ferrosiliciumchrom 0% kg 25%

7202.60.00 — Ferronikkel 0% kg 25%

7202.70.00 — Ferromolybden 0% kg 25%

7202.80.00 — Ferrowolfram og ferrosiliciumwolfram 0% kg 25%

— Andre varer

7202.91.00 — — Ferrotitan og ferrosiliciumtitan 0% kg 25%

7202.92.00 — — Ferrovanadium 0% kg 25%

7202.93.00 — — Ferroniobium 0% kg 25%

— — Andre varer

7202.99.10 — — — Ferrophosphat 0% kg 25%

7202.99.30 — — — Ferrosiliciummagnesium 0% kg 25%

7202.99.80 — — — Andre varer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.03 Jern- og stålprodukter fremstillet ved direkte 

reduktion af jernmalm eller andre porøse jern- og 
stålprodukter, i klumper, piller (pellets) eller 
lignende former; jern af renhed mindst 
99,94 vægtprocent, i klumper, piller (pellets) eller 
lignende former

7203.10.00 — Jern- og stålprodukter fremstillet ved direkte reduktion 
af jernmalm

0% kg 25%

7203.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

72.04 Affald og skrot af jern og stål; ingots af omsmeltet 
jern- og stålaffald

7204.10.00 — Affald og skrot, af støbejern 0% kg 25%

— Affald og skrot, af legeret stål
— — Af rustfrit stål

7204.21.10 — — — Med indhold af nikkel på 8 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7204.21.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7204.29.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7204.30.00 — Affald og skrot, af fortinnet jern og stål 0% kg 25%

— Andet affald og skrot

— — Dreje- og fræseaffald, spåner, slibe-, save-, høvle-, 
stansnings- og klipningsaffald, også i pakker

7204.41.10 — — — Dreje- og fræseaffald, spåner, slibe-, save- og 
høvleaffald

0% kg 25%

— — — Stansnings- og klipningsaffald

7204.41.91 — — — — I pakker 0% kg 25%

7204.41.99 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — Andre varer

7204.49.10 — — — Fragmenteret affald og skrot (shredderskrot) 0% kg 25%

— — — Andre varer

7204.49.30 — — — — I pakker 0% kg 25%

7204.49.90 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7204.50.00 — Ingots af omsmeltet jern- og stålaffald 0% kg 25%

72.05 Granulater og pulver, af råjern, spejljern eller andet 
jern og stål

7205.10.00 — Granulater 0% kg 25%

— Pulver

7205.21.00 — — Af legeret stål 0% kg 25%

7205.29.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.06 Jern og ulegeret stål, i ingots eller andre 

ubearbejdede former, undtagen jern henhørende 
under pos. 7203

II. JERN OG ULEGERET STÅL
7206.10.00 — Ingots 0% kg 25%

7206.90.00 — Andre varer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.07 Halvfabrikata, af jern og ulegeret stål

— Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent
— — Med kvadratisk eller rektangulært tværsnit, hvis 

bredde er mindre end to gange tykkelsen

— — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 
støbning

7207.11.11 — — — — Af automatstål 0% kg 25%

— — — — I andre tilfælde
7207.11.14 — — — — — Af tykkelse 130 mm og derunder 0% kg 25%

7207.11.16 — — — — — Af tykkelse over 130 mm 0% kg 25%

7207.11.90 — — — Smedede 0% kg 25%

— — I andre tilfælde, med rektangulært tværsnit
7207.12.10 — — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 

støbning
0% kg 25%

7207.12.90 — — — Smedede 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Med cirkulært eller polygonalt tværsnit

7207.19.12 — — — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 
støbning

0% kg 25%

7207.19.19 — — — — Smedede 0% kg 25%

7207.19.80 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent eller 
derover

— — Med kvadratisk tværsnit, eller med rektangulært 
tværsnit, hvis bredde er mindre end to gange 
tykkelsen

— — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 
støbning

7207.20.11 — — — — Af automatstål 0% kg 25%

— — — — I andre tilfælde
7207.20.15 — — — — — Med indhold af kulstof på 

0,25 vægtprocent og derover, men under 
0,6 vægtprocent

0% kg 25%

7207.20.17 — — — — — Med indhold af kulstof på 0,6 vægtprocent 
og derover

0% kg 25%

7207.20.19 — — — Smedede 0% kg 25%

— — I andre tilfælde, med rektangulært tværsnit
7207.20.32 — — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 

støbning
0% kg 25%

7207.20.39 — — — Smedede 0% kg 25%

— — Med cirkulært eller polygonalt tværsnit
7207.20.52 — — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 

støbning
0% kg 25%

7207.20.59 — — — Smedede 0% kg 25%

7207.20.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.08 Fladvalsede produkter, af jern og ulegeret stål, af 

bredde 600 mm og derover, varmvalsede, ikke 
pletterede, belagte eller overtrukne

7208.10.00 — I oprullet stand, kun varmvalset, med reliefmønster 0% kg 25%

— I andre tilfælde, i oprullet stand, kun varmvalsede, 
dekaperet

7208.25.00 — — Af tykkelse 4,75 mm og derover 0% kg 25%

7208.26.00 — — Af tykkelse 3 mm og derover, men under 4,75 mm 0% kg 25%

7208.27.00 — — Af tykkelse under 3 mm 0% kg 25%

— I andre tilfælde, i oprullet stand, kun varmvalsede
7208.36.00 — — Af tykkelse over 10 mm 0% kg 25%

7208.37.00 — — Af tykkelse 4,75 mm og derover, men ikke over 
10 mm

0% kg 25%

7208.38.00 — — Af tykkelse 3 mm og derover, men under 4,75 mm 0% kg 25%

7208.39.00 — — Af tykkelse under 3 mm 0% kg 25%

7208.40.00 — Ikke oprullet, kun varmvalset, med reliefmønster 0% kg 25%

— I andre tilfælde, ikke oprullet, kun varmvalsede
— — Af tykkelse over 10 mm

7208.51.20 — — — Af tykkelse over 15 mm 0% kg 25%

— — — Af tykkelse over 10 mm, men ikke over 15 mm, 
af bredde

7208.51.91 — — — — 2050 mm og derover 0% kg 25%

7208.51.98 — — — — Under 2050 mm 0% kg 25%

— — I andre tilfælde, af tykkelse 4,75 mm og derover, 
men ikke over 10 mm

7208.52.10 — — — Valset på fire flader eller i en lukket 
valsekaliber, af bredde ikke over 1250 mm

0% kg 25%

— — — I andre tilfælde, af bredde
7208.52.91 — — — — 2050 mm og derover 0% kg 25%

7208.52.99 — — — — Under 2050 mm 0% kg 25%

— — I andre tilfælde, af tykkelse 3 mm og derover, men 
under 4,75 mm

7208.53.10 — — — Valset på fire flader eller i en lukket 
valsekaliber, af bredde ikke over 1250 mm og af 
tykkelse 4 mm og derover

0% kg 25%

7208.53.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7208.54.00 — — Af tykkelse under 3 mm 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7208.90.20 — — Perforerede 0% kg 25%

7208.90.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.09 Fladvalsede produkter, af jern og ulegeret stål, af 

bredde 600 mm og derover, koldvalsede, ikke 
pletterede, belagte eller overtrukne

— I oprullet stand, kun koldvalsede

7209.15.00 — — Af tykkelse 3 mm og derover 0% kg 25%

— — Af tykkelse over 1 mm, men under 3 mm
7209.16.10 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

7209.16.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — Af tykkelse 0,5 mm og derover, men ikke over 
1 mm

7209.17.10 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

7209.17.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — Af tykkelse under 0,5 mm
7209.18.10 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde
7209.18.91 — — — — Af tykkelse 0,35 mm og derover, men under 

0,5 mm
0% kg 25%

7209.18.99 — — — — Af tykkelse under 0,35 mm 0% kg 25%

— Ikke oprullet, kun koldvalsede

7209.25.00 — — Af tykkelse 3 mm og derover 0% kg 25%

— — Af tykkelse over 1 mm, men under 3 mm
7209.26.10 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

7209.26.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — Af tykkelse 0,5 mm og derover, men ikke over 
1 mm

7209.27.10 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

7209.27.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — Af tykkelse under 0,5 mm
7209.28.10 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

7209.28.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7209.90.20 — — Perforerede 0% kg 25%

7209.90.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.10 Fladvalsede produkter, af jern og ulegeret stål, af 

bredde 600 mm og derover, pletterede, belagte eller 
overtrukne

— Belagt eller overtrukket med tin

7210.11.00 — — Af tykkelse 0,5 mm og derover 0% kg 25%

— — Af tykkelse under 0,5 mm
7210.12.20 — — — Hvidblik 0% kg 25%

7210.12.80 — — — Andre varer 0% kg 25%

7210.20.00 — Belagt eller overtrukket med bly, herunder terneplader 0% kg 25%

7210.30.00 — Elektrolytisk belagt eller overtrukket med zink 0% kg 25%

— Belagt eller overtrukket med zink på anden måde
7210.41.00 — — Bølgede 0% kg 25%

7210.49.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7210.50.00 — Belagt eller overtrukket med chromoxider eller med 
chrom og chromoxider

0% kg 25%

— Belagt eller overtrukket med aluminium

7210.61.00 — — Belagt eller overtrukket med aluminium-
zinklegeringer

0% kg 25%

7210.69.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Malet, lakeret eller overtrukket med plast

7210.70.10 — — Hvidblik, lakeret; produkter belagt eller overtrukket 
med chromoxider eller med chrom og chromoxider, 
lakeret

0% kg 25%

7210.70.80 — — Andre varer 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7210.90.30 — — Pletteret 0% kg 25%

7210.90.40 — — Fortinnet og med påtryk 0% kg 25%

7210.90.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.11 Fladvalsede produkter, af jern og ulegeret stål, af 

bredde under 600 mm, ikke pletterede, belagte eller 
overtrukne

— Kun varmvalsede

7211.13.00 — — Valset på fire flader eller i en lukket valsekaliber, af 
bredde over 150 mm og af tykkelse 4 mm og 
derover, ikke oprullet og uden reliefmønster

0% kg 25%

7211.14.00 — — I andre tilfælde, af tykkelse 4,75 mm og derover 0% kg 25%

7211.19.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Kun koldvalsede

— — Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent
7211.23.20 — — — »Elektriske« 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde
7211.23.30 — — — — Af tykkelse 0,35 mm og derover 0% kg 25%

7211.23.80 — — — — Af tykkelse under 0,35 mm 0% kg 25%

7211.29.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7211.90.20 — — Perforerede 0% kg 25%

7211.90.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

72.12 Fladvalsede produkter, af jern og ulegeret stål, af 
bredde under 600 mm, pletterede, belagte eller 
overtrukne

— Belagt eller overtrukket med tin

7212.10.10 — — Hvidblik, ikke yderligere bearbejdet end 
overfladebehandlet

0% kg 25%

7212.10.90 — — Andre varer 0% kg 25%

7212.20.00 — Elektrolytisk belagt eller overtrukket med zink 0% kg 25%

7212.30.00 — Belagt eller overtrukket med zink på anden måde 0% kg 25%

— Malet, lakeret eller overtrukket med plast

7212.40.20 — — Hvidblik, ikke yderligere bearbejdet end lakeret; 
produkter belagt eller overtrukket med chromoxider 
eller med chrom og chromoxider, lakeret

0% kg 25%

7212.40.80 — — Andre varer 0% kg 25%

— Belagt eller overtrukket på anden måde
7212.50.20 — — Belagt eller overtrukket med chromoxider eller 

med chrom og chromoxider
0% kg 25%

7212.50.30 — — Forchromet eller forniklet 0% kg 25%

7212.50.40 — — Forkobret 0% kg 25%

— — Belagt eller overtrukket med aluminium

7212.50.61 — — — Belagt eller overtrukket med aluminium-
zinklegeringer

0% kg 25%

7212.50.69 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7212.50.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7212.60.00 — Pletteret 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.13 Varmvalsede stænger i uregelmæssigt oprullede 

ringe, af jern og ulegeret stål

7213.10.00 — Med indsnit, riller, ribber og lign., der er fremkommet 
under valsningen

0% kg 25%

7213.20.00 — I andre tilfælde, af automatstål 0% kg 25%

— I andre tilfælde
— — Med cirkelformet tværsnit af diameter under 

14 mm
7213.91.10 — — — Af den art der anvendes til armering af beton 0% kg 25%

7213.91.20 — — — Af den art der anvendes til forstærkning af dæk 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde
7213.91.41 — — — — Med indhold af kulstof på 0,06 vægtprocent 

og derunder
0% kg 25%

7213.91.49 — — — — Med indhold af kulstof på over 
0,06 vægtprocent, men under 
0,25 vægtprocent

0% kg 25%

7213.91.70 — — — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent 
og derover, men ikke over 0,75 vægtprocent

0% kg 25%

7213.91.90 — — — — Med indhold af kulstof på over 
0,75 vægtprocent

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7213.99.10 — — — Med indhold af kulstof på under 

0,25 vægtprocent
0% kg 25%

7213.99.90 — — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.14 Andre stænger af jern og ulegeret stål, kun 

smedede, varmvalsede, varmtrukne eller 
varmstrengpressede, herunder varer, der er snoet 
efter valsningen

7214.10.00 — Smedet 0% kg 25%

7214.20.00 — Med indsnit, riller, ribber og lign., der er fremkommet 
under valsningen eller snoet efter valsningen

0% kg 25%

7214.30.00 — I andre tilfælde, af automatstål 0% kg 25%

— I andre tilfælde
— — Med rektangulært tværsnit

7214.91.10 — — — Med indhold af kulstof på under 
0,25 vægtprocent

0% kg 25%

7214.91.90 — — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Med indhold af kulstof på under 

0,25 vægtprocent
7214.99.10 — — — — Af den art der anvendes til armering af beton 0% kg 25%

— — — — I andre tilfælde, med cirkelformet tværsnit af 
diameter

7214.99.31 — — — — — 80 mm og derover 0% kg 25%

7214.99.39 — — — — — Under 80 mm 0% kg 25%

7214.99.50 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover

— — — — Med cirkelformet tværsnit af diameter
7214.99.71 — — — — — 80 mm og derover 0% kg 25%

7214.99.79 — — — — — Under 80 mm 0% kg 25%

7214.99.95 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

72.15 Andre stænger af jern og ulegeret stål

7215.10.00 — Af automatstål, kun koldbehandlede 0% kg 25%

— I andre tilfælde, kun koldbehandlede
— — Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent

7215.50.11 — — — Med rektangulært tværsnit 0% kg 25%

7215.50.19 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7215.50.80 — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7215.90.00 — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.16 Profiler af jern og ulegeret stål

7216.10.00 — U-, I- eller H-profiler, kun varmvalsede, varmtrukne 
eller strengpressede, af højde under 80 mm

0% kg 25%

— L- eller T-profiler, kun varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede, af højde under 80 mm

7216.21.00 — — L-profiler 0% kg 25%

7216.22.00 — — T-profiler 0% kg 25%

— U-, I- eller H-profiler, kun varmvalsede, varmtrukne 
eller strengpressede, af højde 80 mm og derover

— — U-profiler

7216.31.10 — — — Af højde 80 mm og derover, men ikke over 
220 mm

0% kg 25%

7216.31.90 — — — Af højde over 220 mm 0% kg 25%

— — I-profiler

— — — Af højde 80 mm og derover, men ikke over 
220 mm

7216.32.11 — — — — Parallelflangede 0% kg 25%

7216.32.19 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — — Af højde over 220 mm
7216.32.91 — — — — Parallelflangede 0% kg 25%

7216.32.99 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — H-profiler

7216.33.10 — — — Af højde 80 mm og derover, men ikke over 
180 mm

0% kg 25%

7216.33.90 — — — Af højde over 180 mm 0% kg 25%

— L- eller T-profiler, kun varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede, af højde 80 mm og derover

7216.40.10 — — L-profiler 0% kg 25%

7216.40.90 — — T-profiler 0% kg 25%

— Andre profiler, kun varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede

7216.50.10 — — Med et tværsnit, som kan indpasses i et kvadrat, 
hvis sidelængde ikke overstiger 80 mm

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7216.50.91 — — — Vulstfladjern 0% kg 25%

7216.50.99 — — — Andre varer 0% kg 25%

— Profiler, kun koldbehandlede

— — Fremstillet af fladvalsede produkter

7216.61.10 — — — C-, L-, U-, Z- eller omega-profiler eller åbne rør 0% kg 25%

7216.61.90 — — — Andre varer 0% kg 25%

7216.69.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre varer

— — Koldbehandlede, fremstillet af fladvalsede 
produkter

7216.91.10 — — — Profilplader 0% kg 25%

7216.91.80 — — — Andre varer 0% kg 25%

7216.99.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

72.17 Tråd af jern og ulegeret stål

— Ikke belagt eller overtrukket, også poleret
— — Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent

7217.10.10 — — — Med største tværmål under 0,8 mm 0% kg 25%

— — — Med største tværmål 0,8 mm og derover
7217.10.31 — — — — Med indsnit, riller, ribber og lign., der er 

fremkommet under valsningen
0% kg 25%

7217.10.39 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7217.10.50 — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover, men under 0,6 vægtprocent

0% kg 25%

7217.10.90 — — Med indhold af kulstof på 0,6 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

— Belagt eller overtrukket med zink

— — Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent
7217.20.10 — — — Med største tværmål under 0,8 mm 0% kg 25%

7217.20.30 — — — Med største tværmål 0,8 mm og derover 0% kg 25%

7217.20.50 — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover, men under 0,6 vægtprocent

0% kg 25%

7217.20.90 — — Med indhold af kulstof på 0,6 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

— Belagt eller overtrukket med andre uædle metaller
— — Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent

7217.30.41 — — — Forkobret 0% kg 25%

7217.30.49 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7217.30.50 — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover, men under 0,6 vægtprocent

0% kg 25%

7217.30.90 — — Med indhold af kulstof på 0,6 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

— I andre tilfælde
7217.90.20 — — Med indhold af kulstof på under 0,25 vægtprocent 0% kg 25%

7217.90.50 — — Med indhold af kulstof på 0,25 vægtprocent og 
derover, men under 0,6 vægtprocent

0% kg 25%

7217.90.90 — — Med indhold af kulstof på 0,6 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

Kap 72 Síða 16Útskrivað: 04-06-2026

Toll- og vøruskráin



Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.18 Rustfrit stål i ingots eller andre ubearbejdede 

former; halvfabrikata af rustfrit stål

III. RUSTFRIT STÅL
7218.10.00 — Ingots og andre ubearbejdede former 0% kg 25%

— Andre varer

— — Med rektangulært tværsnit
7218.91.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7218.91.80 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Med kvadratisk tværsnit

7218.99.11 — — — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 
støbning

0% kg 25%

7218.99.19 — — — — Smedede 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde

7218.99.20 — — — — Fremstillet ved valsning eller kontinuerlig 
støbning

0% kg 25%

7218.99.80 — — — — Smedede 0% kg 25%
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72.19 Fladvalsede produkter af rustfrit stål, af bredde 
600 mm og derover

— Kun varmvalsede, i oprullet stand

7219.11.00 — — Af tykkelse over 10 mm 0% kg 25%

— — Af tykkelse 4,75 mm og derover, men ikke over 
10 mm

7219.12.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7219.12.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse 3 mm og derover, men under 4,75 mm
7219.13.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7219.13.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse under 3 mm
7219.14.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7219.14.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— Kun varmvalsede, ikke oprullet

— — Af tykkelse over 10 mm
7219.21.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7219.21.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse 4,75 mm og derover, men ikke over 
10 mm

7219.22.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7219.22.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

7219.23.00 — — Af tykkelse 3 mm og derover, men under 4,75 mm 0% kg 25%

7219.24.00 — — Af tykkelse under 3 mm 0% kg 25%

— Kun koldvalsede

7219.31.00 — — Af tykkelse 4,75 mm og derover 0% kg 25%

— — Af tykkelse 3 mm og derover, men under 4,75 mm
7219.32.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7219.32.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse over 1 mm, men under 3 mm
7219.33.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7219.33.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse 0,5 mm og derover, men ikke over 
1 mm

7219.34.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7219.34.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse under 0,5 mm
7219.35.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7219.35.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7219.90.20 — — Perforerede 0% kg 25%

7219.90.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

72.20 Fladvalsede produkter af rustfrit stål, af bredde 
under 600 mm

— Kun varmvalsede

7220.11.00 — — Af tykkelse 4,75 mm og derover 0% kg 25%

7220.12.00 — — Af tykkelse under 4,75 mm 0% kg 25%

— Kun koldvalsede

— — Af tykkelse 3 mm og derover
7220.20.21 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7220.20.29 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse over 0,35 mm, men under 3 mm
7220.20.41 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7220.20.49 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— — Af tykkelse 0,35 mm og derunder
7220.20.81 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7220.20.89 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7220.90.20 — — Perforerede 0% kg 25%

7220.90.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

72.21

Varmvalsede stænger i uregelmæssigt oprullede ringe, 
af rustfrit stål

7221.00.10 — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og derover 0% kg 25%

7221.00.90 — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%
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Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.22 Andre stænger af rustfrit stål; profiler af rustfrit stål

— Stænger, kun varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede

— — Med cirkulært tværsnit
— — — Af diameter 80 mm og derover

7222.11.11 — — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7222.11.19 — — — — Med indhold af nikkel på under 
2,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — — Af diameter under 80 mm
7222.11.81 — — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7222.11.89 — — — — Med indhold af nikkel på under 
2,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7222.19.10 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7222.19.90 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— Stænger, kun koldbehandlede
— — Med cirkulært tværsnit
— — — Af diameter 80 mm og derover

7222.20.11 — — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7222.20.19 — — — — Med indhold af nikkel på under 
2,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — — Af diameter 25 mm og derover, men under 
80 mm

7222.20.21 — — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7222.20.29 — — — — Med indhold af nikkel på under 
2,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — — Af diameter under 25 mm
7222.20.31 — — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7222.20.39 — — — — Med indhold af nikkel på under 
2,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7222.20.81 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 

derover
0% kg 25%

7222.20.89 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

— Andre stænger
— — Smedede

7222.30.51 — — — Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

7222.30.91 — — — Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent 0% kg 25%

7222.30.97 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Profiler

7222.40.10 — — Kun varmvalsede, varmtrukne eller strengpressede 0% kg 25%

7222.40.50 — — Kun koldbehandlede 0% kg 25%

7222.40.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

72.23

Tråd af rustfrit stål
— Med indhold af nikkel på 2,5 vægtprocent og derover

7223.00.11 — — Med indhold af nikkel på 28 vægtprocent og 
derover, men ikke over 31 vægtprocent, og af 
chrom på 20 vægtprocent og derover, men ikke 
over 22 vægtprocent

0% kg 25%

7223.00.19 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Med indhold af nikkel på under 2,5 vægtprocent
7223.00.91 — — Med indhold af chrom på 13 vægtprocent og 

derover, men ikke over 25 vægtprocent, og af 
aluminium på 3,5 vægtprocent og derover, men 
ikke over 6 vægtprocent

0% kg 25%

7223.00.99 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.24 Andet legeret stål i ingots eller andre ubearbejdede 

former; halvfabrikata af andet legeret stål

IV. ANDET LEGERET STÅL; HULE BORESTÆNGER, 
AF LEGERET ELLER ULEGERET STÅL
— Ingots og andre ubearbejdede former

7224.10.10 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

7224.10.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre varer

7224.90.02 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Med rektangulært eller kvadratisk tværsnit
— — — — Varmvalsede eller fremstillet ved kontinuerlig 

støbning
— — — — — Hvis bredde er mindre end to gange 

tykkelsen

7224.90.03 — — — — — — Af hurtigstål 0% kg 25%

7224.90.05 — — — — — — Med indhold af kulstof på 
0,7 vægtprocent og derunder, af 
mangan på 0,5 vægtprocent og 
derover, men ikke over 
1,2 vægtprocent, af silicium på 
0,6 vægtprocent og derover, men ikke 
over 2,3 vægtprocent; med indhold af 
bor på 0,0008 vægtprocent og derover, 
uden at nogen anden bestanddel når 
op på den minimumsmængde, der er 
anført i bestemmelse 1 f) til dette 
kapitel

0% kg 25%

7224.90.07 — — — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7224.90.14 — — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7224.90.18 — — — — Smedede 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde
— — — — Varmvalsede eller fremstillet ved kontinuerlig 

støbning
7224.90.31 — — — — — Med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent 

og derover, men ikke over 
1,15 vægtprocent, og af chrom på 
0,5 vægtprocent og derover, men ikke 
over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybden på ikke over 0,5 vægtprocent

0% kg 25%

7224.90.38 — — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7224.90.90 — — — — Smedede 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.25 Fladvalsede produkter af andet legeret stål, af 

bredde 600 mm og derover

— Af silicium-elektrisk stål
7225.11.00 — — Korn-orienteret 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7225.19.10 — — — Varmvalsede 0% kg 25%

7225.19.90 — — — Koldvalsede 0% kg 25%

— I andre tilfælde, kun varmvalsede, i oprullet stand
7225.30.10 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

7225.30.30 — — Af hurtigstål 0% kg 25%

7225.30.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— I andre tilfælde, kun varmvalsede, ikke oprullet
7225.40.12 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

7225.40.15 — — Af hurtigstål 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7225.40.40 — — — Af tykkelse over 10 mm 0% kg 25%

7225.40.60 — — — Af tykkelse 4,75 mm og derover, men ikke over 
10 mm

0% kg 25%

7225.40.90 — — — Af tykkelse under 4,75 mm 0% kg 25%

— I andre tilfælde, kun koldvalsede
7225.50.20 — — Af hurtigstål 0% kg 25%

7225.50.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7225.91.00 — — Elektrolytisk belagt eller overtrukket med zink 0% kg 25%

7225.92.00 — — Belagt eller overtrukket med zink på anden måde 0% kg 25%

7225.99.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.26 Fladvalsede produkter af andet legeret stål, af 

bredde under 600 mm

— Af silicium-elektrisk stål
7226.11.00 — — Korn-orienteret 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7226.19.10 — — — Kun varmvalsede 0% kg 25%

7226.19.80 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7226.20.00 — Af hurtigstål 0% kg 25%

— I andre tilfælde
— — Kun varmvalsede

7226.91.20 — — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde
7226.91.91 — — — — Af tykkelse 4,75 mm og derover 0% kg 25%

7226.91.99 — — — — Af tykkelse under 4,75 mm 0% kg 25%

7226.92.00 — — Kun koldvalsede 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7226.99.10 — — — Elektrolytisk belagt eller overtrukket med zink 0% kg 25%

7226.99.30 — — — Belagt eller overtrukket med zink på anden 
måde

0% kg 25%

7226.99.70 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

72.27 Varmvalsede stænger i uregelmæssigt oprullede 
ringe, af andet legeret stål

7227.10.00 — Af hurtigstål 0% kg 25%

7227.20.00 — Af siliciummanganstål 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7227.90.10 — — Med indhold af bor på 0,0008 vægtprocent og 

derover, uden at nogen anden bestanddel når op 
på den minimumsmængde, der er anført i 
bestemmelse 1 f) til dette kapitel

0% kg 25%

7227.90.50 — — Med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent og 
derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og af 
chrom på 0,5 vægtprocent og derover, men ikke 
over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybden på ikke over 0,5 vægtprocent

0% kg 25%

7227.90.95 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

72.28 Andre stænger af andet legeret stål; profiler af andet 
legeret stål; hule borestænger af legeret eller 
ulegeret stål

— Stænger af hurtigstål
7228.10.20 — — Kun varmvalsede, varmtrukne eller 

strengpressede; varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede, kun pletteret

0% kg 25%

7228.10.50 — — Smedede 0% kg 25%

7228.10.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Stænger af siliciummanganstål
7228.20.10 — — Med rektangulært tværsnit, varmvalset på fire sider 0% kg 25%
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— — I andre tilfælde
7228.20.91 — — — Kun varmvalsede, varmtrukne eller 

strengpressede; varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede, kun pletteret

0% kg 25%

7228.20.99 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre stænger, kun varmvalsede, varmtrukne eller 
strengpressede

7228.30.20 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

— — Med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent og 
derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og af 
chrom på 0,5 vægtprocent og derover, men ikke 
over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybden på ikke over 0,5 vægtprocent

7228.30.41 — — — Med cirkulært tværsnit, af diameter 80 mm og 
derover

0% kg 25%

7228.30.49 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Med cirkulært tværsnit, af diameter

7228.30.61 — — — — 80 mm og derover 0% kg 25%

7228.30.69 — — — — Under 80 mm 0% kg 25%

7228.30.70 — — — Med rektangulært tværsnit, varmvalset på fire 
flader

0% kg 25%

7228.30.89 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre stænger, kun smedede
7228.40.10 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

7228.40.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre stænger, kun koldbehandlede
7228.50.20 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

7228.50.40 — — Med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent og 
derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og af 
chrom på 0,5 vægtprocent og derover, men ikke 
over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybden på ikke over 0,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
— — — Med cirkulært tværsnit, af diameter

7228.50.61 — — — — 80 mm og derover 0% kg 25%

7228.50.69 — — — — Under 80 mm 0% kg 25%

7228.50.80 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre stænger
7228.60.20 — — Af værktøjsstål 0% kg 25%

7228.60.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Profiler

7228.70.10 — — Kun varmvalsede, varmtrukne eller strengpressede 0% kg 25%

7228.70.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7228.80.00 — Hule borestænger 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
72.29 Tråd af andet legeret stål

7229.20.00 — Af siliciummanganstål 0% kg 25%

— I andre tilfælde
7229.90.20 — — Af hurtigstål 0% kg 25%

7229.90.50 — — Med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent og 
derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og af 
chrom på 0,5 vægtprocent og derover, men ikke 
over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybden på ikke over 0,5 vægtprocent

0% kg 25%

7229.90.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Kapitel 73 Varer af jern og stål
Bestemmelser
1. Ved støbejern forstås i dette kapitel varer fremstillet ved støbning, hvori jern vægtmæssigt udgør en større 
del end nogen anden enkelt bestanddel, og som ikke svarer til den kemiske sammensætning af stål, som 
defineret i bestemmelse 1 d) til kapitel 72.
2. Ved tråd forstås i dette kapitel varmt- eller koldtfremstillede produkter med hvilket som helst tværsnit og 
med et største tværmål på ikke over 16 mm.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
73.01 Spunsvægjern af jern og stål, også med borede eller 

lokkede huller eller sammensatte; svejsede profiler, 
af jern og stål

7301.10.00 — Spunsvægjern 0% kg 25%

7301.20.00 — Profiler 0% kg 25%

73.02 Følgende materiel af jern og stål, til jernbaner og 
sporveje: skinner, kontraskinner og 
tandhjulsskinner, tunger, krydsninger, trækstænger 
og andet materiel til sporskifter, sveller, 
skinnelasker, skinnestole, kiler til skinnestole, 
underlagsplader, klemplader, langplader, 
sporstænger og andet specielt materiel til samling 
eller befæstelse af skinner

— Skinner

7302.10.10 — — Strømførende skinner, med dele af andre metaller 
end jern

0% kg 25%

— — Andre varer

— — — Nye

— — — — Vignole skinner

7302.10.22 — — — — — Af vægt 36 kg og derover pr. meter 0% kg 25%

7302.10.28 — — — — — Af vægt under 36 kg pr. meter 0% kg 25%

7302.10.40 — — — — Rilleskinner 0% kg 25%

7302.10.50 — — — — Andre varer 0% kg 25%

7302.10.90 — — — Brugte 0% kg 25%

7302.30.00 — Tunger, krydsninger, trækstænger og andet materiel 
til sporskifter

2,7% kg 25%

7302.40.00 — Skinnelasker og underlagsplader 0% kg 25%

7302.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

73.03

Rør og hule profiler, af støbejern
7303.00.10 — Trykrør 3,2% kg 25%

7303.00.90 — Andre varer 3,2% kg 25%

73.04 Rør og hule profiler, sømløse, af jern (bortset fra 
støbejern) og stål

— Rør, af den art der anvendes til olie- og 
gasrørledninger
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7304.11.00 — — Af rustfrit stål 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7304.19.10 — — — Med udvendig diameter på 168,3 mm og 

derunder
0% kg 25%

7304.19.30 — — — Med udvendig diameter på over 168,3 mm, men 
ikke over 406,4 mm

0% kg 25%

7304.19.90 — — — Med udvendig diameter på over 406,4 mm 0% kg 25%

— Foringsrør, produktionsrør og borerør, af den art der 
anvendes ved udvinding af olie og gas

7304.22.00 — — Borerør af rustfrit stål 0% kg 25%

7304.23.00 — — Andre borerør 0% kg 25%

7304.24.00 — — Andre varer, af rustfrit stål 0% kg 25%

— — Andre varer

7304.29.10 — — — Med udvendig diameter på 168,3 mm og 
derunder

0% kg 25%

7304.29.30 — — — Med udvendig diameter på over 168,3 mm, men 
ikke over 406,4 mm

0% kg 25%

7304.29.90 — — — Med udvendig diameter på over 406,4 mm 0% kg 25%

— Andre varer, med cirkulært tværsnit, af jern og 
ulegeret stål

— — Koldtrukket eller koldvalset

7304.31.20 — — — Præcisionsrør 0% kg 25%

7304.31.80 — — — Andre varer 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7304.39.50 — — — Gevindrør (med gevind eller til gevindskæring) 0% kg 25%

— — — Andre varer

— — — — Gevindrør (med gevind eller til 
gevindskæring)

— — — Andre varer, med udvendig diameter

7304.39.82 — — — — 168,3 mm og derunder 0% kg 25%

7304.39.83 — — — — Over 168,3 mm, men ikke over 406,4 mm 0% kg 25%

7304.39.88 — — — — Over 406,4 mm 0% kg 25%

— — — — Andre varer, med udvendig diameter

— Andre varer, med cirkulært tværsnit, af rustfrit stål
7304.41.00 — — Koldtrukket eller koldvalset 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7304.49.83 — — — Med udvendig diameter på 168,3 mm og 

derunder
0% kg 25%

7304.49.85 — — — Med udvendig diameter på over 168,3 mm, men 
ikke over 406,4 mm

0% kg 25%

7304.49.89 — — — Med udvendig diameter på over 406,4 mm 0% kg 25%

— — — Andre varer

— Andre varer, med cirkulært tværsnit, af andet legeret 
stål

— — Koldtrukket eller koldvalset

7304.51.10 — — — Lige rør med ensartet godstykkelse, af legeret 
stål med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent 
og derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og 
af chrom på 0,5 vægtprocent og derover, men 
ikke over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybdæn på ikke over 0,5 vægtprocent

0% kg 25%
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— — — Lige rør med ensartet godstykkelse, af legeret 
stål med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent 
og derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og 
af krom på 0,5 vægtprocent og derover, men 
ikke over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybdæn på ikke over 0,5 vægtprocent, af 
længde

— — — Andre varer

7304.51.81 — — — — Præcisionsrør 0% kg 25%

7304.51.89 — — — — Andre varer 0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7304.59.30 — — — Lige rør med ensartet godstykkelse, af legeret 

stål med indhold af kulstof på 0,9 vægtprocent 
og derover, men ikke over 1,15 vægtprocent, og 
af chrom på 0,5 vægtprocent og derover, men 
ikke over 2 vægtprocent, også med indhold af 
molybdæn på ikke over 0,5 vægtprocent

0% kg 25%

— — — Andre lige rør med ensartet godstykkelse, af 
legeret stål med indhold af kulstof på 
0,9 vægtprocent og derover, men ikke over 
1,15 vægtprocent, og af krom på 
0,5 vægtprocent og derover, men ikke over 
2 vægtprocent, også med indhold af molybdæn 
på ikke over 0,5 vægtprocent, af længde

— — — Andre varer

7304.59.82 — — — — Med udvendig diameter på 168,3 mm og 
derunder

0% kg 25%

7304.59.83 — — — — Med udvendig diameter på over 168,3 mm, 
men ikke over 406,4 mm

0% kg 25%

7304.59.89 — — — — Med udvendig diameter på over 406,4 mm 0% kg 25%

— — — Andre varer

7304.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

73.05 Andre rør (fx svejsede, nittede eller på lignende 
måde lukkede), med cirkulært tværsnit, med 
udvendig diameter på over 406,4 mm, af jern og stål

— Rør, af den art der anvendes til olie- og gasledninger
7305.11.00 — — Svejset på langs med skjult lysbuesvejsning 0% kg 25%

7305.12.00 — — Med anden svejsning på langs 0% kg 25%

7305.19.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7305.20.00 — Foringsrør, af den art der anvendes ved udvinding af 
olie og gas

0% kg 25%

— Andre svejsede varer

7305.31.00 — — Svejset på langs 0% kg 25%

7305.39.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7305.90.00 — Andre varer 0% kg 25%
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73.06 Andre rør og hule profiler (fx svejsede, nittede eller 
på lignende måde lukkede eller kun med 
sammensluttede kanter), af jern og stål

— Rør, af den art der anvendes til olie- og 
gasrørledninger

7306.11.00 — — Svejsede, af rustfrit stål 0% kg 25%

— — Svejsede, af rustfrit stål
— — I andre tilfælde

7306.19.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Foringsrør og produktionsrør, af den art der anvendes 
ved udvinding af olie og gas

7306.21.00 — — Svejsede, af rustfrit stål 0% kg 25%

7306.29.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre svejsede varer, med cirkulært tværsnit, af jern 
og ulegeret stål

— — Præcisionsrør, med godstykkelse
— — Præcisionsrør

7306.30.12 — — — Koldtrukket eller koldvalset 0% kg 25%

7306.30.18 — — — Andre varer 0% kg 25%

— — Andre varer

— — — Gevindrør (med gevind eller til gevindskæring)
7306.30.41 — — — — Forzinkede 0% kg 25%

7306.30.49 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — — Andre varer, med udvendig diameter

— — — — 168,3 mm og derunder
7306.30.72 — — — — — Forzinkede 0% kg 25%

7306.30.77 — — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7306.30.80 — — — — Over 168,3 mm, men ikke over 406,4 mm 0% kg 25%

— Andre svejsede varer, med cirkulært tværsnit, af 
rustfrit stål

7306.40.20 — — Koldtrukket eller koldvalset 0% kg 25%

7306.40.80 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andre svejsede varer, med cirkulært tværsnit, af 
andet legeret stål

— — Præcisionsrør
7306.50.21 — — — Koldtrukket eller koldvalset 0% kg 25%

7306.50.29 — — — Andre varer 0% kg 25%

7306.50.80 — — Andre varer 0% kg 25%

— Andre svejsede varer, med ikke-cirkulært tværsnit
— — Firkantrør (rektangulære eller kvadratiske)

7306.61.10 — — — Af rustfrit stål 0% kg 25%

— — — I andre tilfælde
7306.61.92 — — — — Med godstykkelse 2 mm og derunder 0% kg 25%

7306.61.99 — — — — Med godstykkelse over 2 mm 0% kg 25%

— — Andre varer med andre ikke-cirkulære tværsnit
7306.69.10 — — — Af rustfrit stål 0% kg 25%

7306.69.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7306.90.00 — Andre varer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

73.07 Rørfittings af jern og stål (fx samleled, rørknæ, 
muffer)

— Støbte fittings
— — Af ikke-deformerbart støbejern

7307.11.10 — — — Af den art der anvendes til trykrør 3,7% kg 25%

7307.11.90 — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%

— — I andre tilfælde
7307.19.10 — — — Af støbejern 3,7% kg 25%

7307.19.90 — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%

— Andre varer, af rustfrit stål
7307.21.00 — — Flanger 3,7% kg 25%

— — Rørknæ, rørbøjninger og muffer, med gevind
7307.22.10 — — — Muffer 3,7% kg 25%

7307.22.90 — — — Rørknæ og rørbøjninger 3,7% kg 25%

— — Fittings til stuksvejsning

7307.23.10 — — — Rørknæ og rørbøjninger 3,7% kg 25%

7307.23.90 — — — Andre varer 3,7% kg 25%

— — Andre varer

7307.29.10 — — — Med gevind 3,7% kg 25%

7307.29.80 — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%

— Andre varer

7307.91.00 — — Flanger 3,7% kg 25%

— — Rørknæ, rørbøjninger og muffer, med gevind
7307.92.10 — — — Muffer 3,7% kg 25%

7307.92.90 — — — Rørknæ og rørbøjninger 3,7% kg 25%

— — Fittings til stuksvejsning

— — — Med største udvendige diameter på 609,6 mm 
og derunder

7307.93.11 — — — — Rørknæ og rørbøjninger 3,7% kg 25%

7307.93.19 — — — — Andre varer 3,7% kg 25%

— — — Med største udvendige diameter på over 
609,6 mm

7307.93.91 — — — — Rørknæ og rørbøjninger 3,7% kg 25%

7307.93.99 — — — — Andre varer 3,7% kg 25%

— — Andre varer

7307.99.10 — — — Med gevind 3,7% kg 25%

7307.99.80 — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%
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73.08 Konstruktioner (undtagen præfabrikerede bygninger 

henhørende under pos. 9406) og dele til 
konstruktioner (fx broer og brosektioner, sluseporte, 
tårne, gittermaster, tage og tagkonstruktioner, døre, 
vinduer og rammer dertil samt dørtærskler, skodder, 
rækværker, søjler og piller), af jern og stål; plader, 
stænger, profiler, rør og lign., af jern og stål, 
forarbejdet til brug i konstruktioner

7308.10.00 — Broer og brosektioner 0% kg 25%

7308.20.00 — Tårne og gittermaster 0% kg 25%

7308.30.00 — Døre, vinduer og rammer dertil samt dørtærskler 0% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7308.40.00 — Stillads-, forskallings- og afstivningsmateriel til 
bygningsarbejder, miner mv.

0% kg 25%

— Andre varer

— — Udelukkende eller hovedsagelig af plader

7308.90.51 — — — Dobbeltplader med isolerende mellemlag 
(sandwich-plader)

0% kg 25%

7308.90.59 — — — Andre varer 0% kg 25%

7308.90.98 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

73.09

Tanke, kar og lignende beholdere til ethvert materiale 
(undtagen beholdere til komprimerede eller flydende 
gasser), af jern og stål, med et rumindhold på over 
300 liter, også varmeisolerede eller med indvendig 
beklædning, men uden mekanisk udstyr og uden udstyr 
til opvarmning eller afkøling

7309.00.10 — Til gasser (undtagen komprimerede eller flydende 
gasser)

0% kg 25%

— Til væsker
7309.00.30 — — Varmeisolerede eller med indvendig beklædning 0% kg 25%

— — I andre tilfælde, med rumindhold
7309.00.51 — — — Over 100000 liter 0% kg 25%

7309.00.59 — — — 100000 liter og derunder 0% kg 25%

7309.00.90 — Til faste stoffer 0% kg 25%

Kap 73 Síða 32Útskrivað: 04-06-2026

Toll- og vøruskráin



Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
73.10 Tanke, fade, tromler, dunke, dåser og lignende 

beholdere til ethvert materiale (undtagen beholdere 
til komprimerede eller flydende gasser), af jern og 
stål, med et rumindhold på ikke over 300 liter, også 
varmeisolerede eller med indvendig beklædning, 
men uden mekanisk udstyr og uden udstyr til 
opvarmning eller afkøling

7310.10.00 — Med rumindhold 50 liter og derover 2,7% kg 25%

— Med rumindhold under 50 liter
— — Dåser til lukning ved lodning eller falsning

7310.21.11 — — — Dåser, af den art der anvendes til fødevarer 2,7% kg 25%

7310.21.19 — — — Dåser, af den art der anvendes til drikkevarer 2,7% kg 25%

— — — Andre varer, med godstykkelse

7310.21.91 — — — — Under 0,5 mm 2,7% kg 25%

7310.21.99 — — — — 0,5 mm og derover 2,7% kg 25%

— — Andre varer

7310.29.10 — — — Med godstykkelse på under 0,5 mm 2,7% kg 25%

7310.29.90 — — — Med godstykkelse på 0,5 mm og derover 2,7% kg 25%

73.11

Beholdere til komprimerede eller flydende gasser, af jern 
og stål
— Sømløse
— — Til et tryk på 165 bar eller derover, med 

rumindhold

7311.00.11 — — — Under 20 liter 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7311.00.13 — — — 20 liter og derover, men ikke over 50 liter 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7311.00.19 — — — Over 50 l 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7311.00.30 — — I andre tilfælde 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— I andre tilfælde, med rumindhold
7311.00.91 — — Under 1000 liter 2,7% kg 25%

7311.00.99 — — 1000 liter og derover 2,7% kg 25%
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73.12 Snoet tråd, kabler, tovværk, flettede bånd, stropper 

og lignende varer, af jern og stål (undtagen isoleret 
tråd til elektrisk brug)

— Snoet tråd, kabler og tovværk
7312.10.20 — — Af rustfrit stål 0% kg 25%

— — I andre tilfælde, med største tværmål
— — — 3 mm og derunder

7312.10.41 — — — — Overtrukket med kobber-zinklegeringer 
(messing)

0% kg 25%

7312.10.49 — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — — Over 3 mm
— — — — Snoet tråd

7312.10.61 — — — — — Ikke overtrukket 0% kg 25%

— — — — — Overtrukket

7312.10.65 — — — — — — Forzinket 0% kg 25%

7312.10.69 — — — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— — — — Kabler og tovværk (herunder lukkede tove)
— — — — — Ikke overtrukket eller kun forzinket, med 

største tværmål
7312.10.81 — — — — — — Over 3 mm, men ikke over 12 mm 0% kg 25%

7312.10.83 — — — — — — Over 12 mm, men ikke over 24 mm 0% kg 25%

7312.10.85 — — — — — — Over 24 mm, men ikke over 48 mm 0% kg 25%

7312.10.89 — — — — — — Over 48 mm 0% kg 25%

7312.10.98 — — — — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7312.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

73.13

7313.00.00 Pigtråd af jern og stål; snoede bånd og snoet fladtråd, 
med eller uden pigge, samt løstsnoet dobbelttråd, af den 
art der anvendes til indhegning, af jern og stål

0% kg 25%
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73.14 Tråddug (herunder endeløse bånd), trådnet og 

trådgitter, af jern- og ståltråd; strækmetal, af jern og 
stål

— Trådvæv
7314.12.00 — — Endeløse bånd til maskiner, af rustfrit stål 0% kg 25%

7314.14.00 — — Andet trådvæv, af rustfrit stål 0% kg 25%

7314.19.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Trådnet og trådgitter, sammensvejset i 
berøringspunkterne, af tråd med største tværmål på 
3 mm og derover og med maskestørrelse på 100 cm² 
og derover

7314.20.10 — — Af ribbetråd 0% kg 25%

7314.20.90 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andet trådnet og trådgitter, sammensvejset i 
berøringspunkterne

7314.31.00 — — Forzinket 0% kg 25%

7314.39.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

— Andet tråddug, trådnet og trådgitter
7314.41.00 — — Forzinket 0% kg 25%

7314.42.00 — — Overtrukket med plast 0% kg 25%

7314.49.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7314.50.00 — Strækmetal 0% kg 25%

73.15 Kæder og dele dertil, af jern og stål

— Ledboltkæder og dele dertil
— — Rullekæder

7315.11.10 — — — Af den art der anvendes til cykler, knallerter og 
motorcykler

2,7% kg 25%

7315.11.90 — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

7315.12.00 — — Andre kæder 2,7% kg 25%

7315.19.00 — — Dele 2,7% kg 25%

7315.20.00 — Snekæder 2,7% kg 25%

— Andre kæder
7315.81.00 — — Stolpekæder 2,7% kg 25%

7315.82.00 — — Andre kæder, med svejsede led 2,7% kg 25%

7315.89.00 — — Andre kæder 2,7% kg 25%

7315.90.00 — Andre dele 2,7% kg 25%

73.16

7316.00.00 Ankre, dræg og dele dertil, af jern og stål 2,7% kg 25%
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73.17

Spiger, søm, stifter, tegnestifter, bølgesøm, 
hæfteklammer (bortset fra varer henhørende under 
pos. 8305) og lignende varer, af jern og stål, også med 
hoved af andet materiale, undtagen varer med hoved af 
kobber

— Af tråd
7317.00.20 — — Søm i bånd eller ruller 0% kg 25%

7317.00.60 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

7317.00.80 — I andre tilfælde 0% kg 25%

73.18 Skruer, bolte, møtrikker, svelleskruer, skruekroge, 
øjeskruer, nitter, splitter, kiler samt underlagsskiver 
(herunder fjedrende) og lignende varer, af jern og 
stål

— Varer med gevind

7318.11.00 — — Svelleskruer 3,7% kg 25%

— — Andre træskruer
7318.12.10 — — — Af rustfrit stål 3,7% kg 25%

7318.12.90 — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%

7318.13.00 — — Skruekroge og øjeskruer 3,7% kg 25%

— — Selvskærende skruer
7318.14.10 — — — Af rustfrit stål 3,7% kg 25%

— — — I andre tilfælde
7318.14.91 — — — — Pladeskruer 3,7% kg 25%

7318.14.99 — — — — Andre varer 3,7% kg 25%

— — Andre skruer og bolte, også med tilhørende 
møtrikker eller underlagsskiver

7318.15.20 — — — Til fastholdelse af skinnemateriel 3,7% kg 25%

— — — Andre varer

— — — — I andre tilfælde

— — — — — Uden hoved

— — — I andre tilfælde
— — — — Uden hoved

7318.15.35 — — — — — Af rustfrit stål 3,7% kg 25%

— — — — — — I andre tilfælde, med trækstyrke

— — — — — I andre tilfælde, med trækstyrke
7318.15.42 — — — — — — Under 800 MPa 3,7% kg 25%

7318.15.48 — — — — — — 800 MPa og derover 3,7% kg 25%

— — — — — Med hoved

— — — — — — Med kærv eller krydskærv
— — — — Med hoved

— — — — — Med kærv eller krydskærv
7318.15.52 — — — — — — Af rustfrit stål 3,7% kg 25%

7318.15.58 — — — — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%
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— — — — — — Med indvendig sekskant

— — — — — Med indvendig sekskant

7318.15.62 — — — — — — Af rustfrit stål 3,7% kg 25%

7318.15.68 — — — — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%

— — — — — — Med sekskanthoved

— — — — — Med sekskanthoved

7318.15.75 — — — — — — Af rustfrit stål 3,7% kg 25%

— — — — — — — I andre tilfælde, med trækstyrke

— — — — — — I andre tilfælde, med trækstyrke
7318.15.82 — — — — — — — Under 800 MPa 3,7% kg 25%

7318.15.88 — — — — — — — 800 MPa og derover 3,7% kg 25%

7318.15.95 — — — — — I andre tilfælde 3,7% kg 25%

— — Møtrikker
— — — I andre tilfælde
— — — Af rustfrit stål

7318.16.31 — — — — Blindnittemøtrikker 3,7% kg 25%

7318.16.39 — — — — Andre 3,7% kg 25%

— — — Andre

7318.16.40 — — — — Blindnittemøtrikker 3,7% kg 25%

— — — — I andre tilfælde
7318.16.60 — — — — Sikringsmøtrikker 3,7% kg 25%

— — — — — Andre møtrikker, med indvendig diameter
— — — — Andre møtrikker, med indvendig diameter

7318.16.92 — — — — — 12 mm og derunder 3,7% kg 25%

7318.16.99 — — — — — Over 12 mm 3,7% kg 25%

7318.19.00 — — Andre varer 3,7% kg 25%

— Varer uden gevind

7318.21.00 — — Fjedrende underlagsskiver og låseskiver 3,7% kg 25%

7318.22.00 — — Andre underlagsskiver 3,7% kg 25%

7318.23.00 — — Nitter 3,7% kg 25%

7318.24.00 — — Splitter og kiler 3,7% kg 25%

7318.29.00 — — Andre varer 3,7% kg 25%

73.19 Synåle, strikkepinde, trækkenåle, prene, hæklenåle, 
broderenåle og lignende varer til anvendelse i 
hånden, af jern og stål; sikkerhedsnåle, knappenåle 
og lignende nåle af jern og stål, ikke andetsteds 
tariferet

7319.40.00 — Sikkerhedsnåle, knappenåle og lignende nåle 2,7% kg 25%

— Andre varer

7319.90.10 — — Synåle, stoppenåle og broderenåle 2,7% kg 25%

7319.90.90 — — Andre varer 2,7% kg 25%
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73.20 Fjedre og blade til fjedre, af jern og stål

— Bladfjedre og blade dertil

— — Varmformede

7320.10.11 — — — Parabelfjedre og blade dertil 2,7% kg 25%

7320.10.19 — — — Andre varer 2,7% kg 25%

7320.10.90 — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Skruefjedre

7320.20.20 — — Varmformede 2,7% kg 25%

— — I andre tilfælde
7320.20.81 — — — Trykfjedre 2,7% kg 25%

7320.20.85 — — — Trækfjedre 2,7% kg 25%

7320.20.89 — — — Andre varer 2,7% kg 25%

— Andre varer

7320.90.10 — — Plane spiralfjedre 2,7% kg 25%

7320.90.30 — — Tallerkenfjedre 2,7% kg 25%

7320.90.90 — — Andre varer 2,7% kg 25%

73.21 Komfurer, kogeapparater, bageovne, kaminer 
(herunder sådanne, der tillige kan anvendes til 
centralopvarmning), grillapparater, fyrfade, 
gasapparater, varmeplader med brænder og 
lignende ikke-elektrisk udstyr til husholdningsbrug, 
samt dele dertil, af jern og stål

— Apparater til madlavning samt varmeplader med 
brænder

— — Til gas eller både til gas og andet brændsel
7321.11.10 — — — Gaskomfurer med bageovn; separate bageovne 2,7% kg, p/st             

   , Antal 
stykker

25%

7321.11.90 — — — Andre varer 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7321.12.00 — — Til flydende brændsel 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7321.19.00 — — Andre apparater, herunder apparater til fast 
brændsel

2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre apparater

7321.81.00 — — Til gas eller både til gas og andet brændsel 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7321.82.00 — — Til flydende brændsel 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7321.89.00 — — Andre apparater, herunder apparater til fast 
brændsel

2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7321.90.00 — Dele 2,7% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
73.22 Radiatorer til centralopvarmning, ikke elektrisk 

opvarmede, samt dele dertil, af jern og stål; 
varmluftgeneratorer og varmluftfordelere (herunder 
apparater, der også kan fordele frisk eller 
konditioneret luft), ikke elektrisk opvarmede, med 
motordreven ventilator eller blæser, samt dele dertil, 
af jern og stål

— Radiatorer og dele dertil

7322.11.00 — — Af støbejern 3,2% kg 25%

7322.19.00 — — I andre tilfælde 3,2% kg 25%

7322.90.00 — Andre varer 3,2% kg 25%

73.23 Bord-, køkken- og andre husholdningsartikler og 
dele dertil, af jern og stål; jern- og ståluld; 
gryderensere, svampe, handsker og lignende varer 
til rensning eller polering, af jern og stål

7323.10.00 — Jern- og ståluld; gryderensere, svampe, handsker og 
lignende varer til rensning eller polering

3,2% kg 25%

— Andre varer

7323.91.00 — — Af støbejern, ikke emaljeret 3,2% kg 25%

7323.92.00 — — Af støbejern, emaljeret 3,2% kg 25%

7323.93.00 — — Af rustfrit stål 3,2% kg 25%

7323.94.00 — — Af jern (undtagen af støbejern) og stål, emaljeret 3,2% kg 25%

7323.99.00 — — I andre tilfælde 3,2% kg 25%

73.24 Sanitetsartikler samt dele dertil, af jern og stål

7324.10.00 — Vaske og vaskekummer, af rustfrit stål 3,2% kg 25%

— Badekar

7324.21.00 — — Af støbejern, også emaljerede 3,2% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7324.29.00 — — I andre tilfælde 3,2% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7324.90.00 — Andre varer, herunder dele 3,2% kg 25%

73.25 Andre støbte varer, af jern og stål

7325.10.00 — Af ikke-deformerbart støbejern 1,7% kg 25%

— I andre tilfælde
7325.91.00 — — Kugler og lign., til kuglemøller 2,7% kg 25%

— — Andre varer

7325.99.10 — — — Af støbejern 2,7% kg 25%

7325.99.90 — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
73.26 Andre varer af jern og stål

— Frismedet eller sænksmedet, men ikke yderligere 
bearbejdet

7326.11.00 — — Kugler og lign., til kuglemøller 2,7% kg 25%

— — Andre varer

7326.19.10 — — — Frismedet 2,7% kg 25%

7326.19.90 — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

7326.20.00 — Varer af jern- og ståltråd 2,7% kg 25%

— Andre varer

7326.90.30 — — Stiger og trappestiger 2,7% kg 25%

7326.90.40 — — Lastpaller og lign. til varetransport 2,7% kg 25%

7326.90.50 — — Ruller og tromler til kabler, slanger og lign. 2,7% kg 25%

7326.90.60 — — Luftspjæld (uden mekanisk indretning), tagrender, 
kroge og andre artikler til bygningsbrug

2,7% kg 25%

— — Andre varer af jern og stål
7326.90.92 — — — Frismedet 2,7% kg 25%

7326.90.94 — — — Sænksmedet 2,7% kg 25%

7326.90.96 — — — Sintret 2,7% kg 25%

7326.90.98 — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%
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Kapitel 74 Kobber og varer deraf
Bestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved:
a) »Raffineret kobber«
– metal, der indeholder mindst 99,85 vægtprocent kobber; eller
– metal, der indeholder mindst 97,5 vægtprocent kobber, forudsat ingen anden bestanddel indgår i mængder, 
der overstiger de i nedenstående tabel anførte grænseværdier.
Andre bestanddele
Bestanddel Grænseværdi for vægtprocent
Ag Sølv 0,25
As Arsen 0,5
Cd Cadmium 1,3
Cr Chrom 1,4
Mg Magnesium 0,8
Pb Bly 1,5
S Svovl 0,7
Sn Tin 0,8
Te Tellur 0,8
Zn Zink 1
Zr Zirconium 0,3
Andre bestandele (1), hver for sig 0,3
(1) Andre bestandele, f.eks.: Al, Be, Co, Fe, Mn, Ni, Si.

b) »Kobberlegeringer«
Metaller, undtagen uraffineret kobber, hvori indholdet af kobber, beregnet efter vægt, udgør en større del end 
nogen anden enkelt bestanddel, forudsat:
1) Indholdet af mindst en af disse andre bestanddele, beregnet efter vægt, overstiger den grænseværdi, som 
er angivet i ovenstående tabel; eller
2) det samlede indhold af disse andre bestanddele overstiger 2,5 vægtprocent.
c) »Kobberforlegeringer«
Legeringer, der foruden andre bestanddele indeholder over 10 vægtprocent kobber, som ikke er praktisk 
anvendelige til valsning eller smedning og sædvanligvis anvendes som tilsætningsmiddel ved fremstilling af 
andre legeringer eller som afiltnings- eller afsvovlningsmiddel eller lignende ved fremstilling af ikkejernholdige 
metaller. Phosphorkobber (kobberphosphid) indeholdende over 15 vægtprocent phosphor henhører dog 
under pos. 28.48.
d) »stænger«: valsede, strengpressede, trukne eller smedede produkter, ikke i oprullet stand, med et massivt 
ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller 
regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede rektangler«, hvor to 
modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle). 
Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele 
deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal 
overstige en tiendedel af bredden. Som stænger betragtes også støbte og sintrede produkter i samme former 
og dimensioner, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel efterbehandling er undergået en 
yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har fået karakter af varer, der 
henhører under andre positioner. Trådemner (wire-bars) og billets med affasede ender eller bearbejdet på 
anden måde udelukkende for at lette deres indsætning i maskiner til fremstilling af fx valstråd eller rør 
betragtes dog som ubearbejdet kobber henhørende under pos. 7403 e) »profiler«: valsede, strengpressede, 
trukne, smedede eller formede produkter, også i oprullet stand, med et ensartet tværsnit i hele længden, og 
som ikke omfattes af nogen af definitionerne på stænger, tråd, plader, bånd, folie eller rør. Som profiler anses 
også støbte og sintrede produkter i samme former, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner f) »tråd«: valsede, strengpressede eller trukne 
produkter, i oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, 
rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte 
cirkler« og »modifice- rede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre 
sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller 
polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært 
tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden onvekse polygoner 
(herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, 
og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, 
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trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter 
med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden.
g ) » Plader, bånd og folie«
Flade produkter (undtagen ubearbejdede produkter henhørende under pos. 74.03), også i oprullet stand, 
med et massivt rektangulært tværsnit, også med afrundede kanter (herunder »modificerede rektangler«, hvor 
to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle), af 
ensartet tykkelse, og som foreligger:
– i rektangulær eller kvadratisk form og med en tykkelse, der ikke overstiger en tiendedel af bredden,
– i anden form end rektangulær eller kvadratisk, uanset størrelsen, forudsat at de ikke karakteriserer sig som 
varer, der henhører under andre positioner.
Pos. 74.09 og 74.10 omfatter også plader, bånd og folie med mønster (f. eks. riller, ribber, tern, dråber, 
knopper, rhomber), samt perforerede, bølgede, polerede eller overtrukne varer, forudsat at de ikke derved 
har fået karakter af varer, der henhører under andre positioner.
h) »Rør«
Hule produkter, også i oprullet stand, med kun et enkelt lukket hulrum, og med ensartet tværsnit i hele 
længden i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse 
polygoner, og med vægge af ensartet tykkelse. Som rør betragtes ligeledes produkter med rektangulært, 
kvadratisk, ligesidet trekantet eller regelmæssigt konvekst polygonalt tværsnit, med afrundede kanter i hele 
længden, forudsat at det indre og det ydre tværsnit er koncentrisk og har samme form og samme centrum. 
Rør med de ovennævnte tværsnit kan være polerede, overtrukne, bøjede, gevindskårne, gennemborede, 
indsnævrede, udvidede, koniske eller forsynet med flanger, kraver eller ringe.
Underpositionsbestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved:
a) »Kobber-zinklegeringer (messing)«
Legeringer af kobber og zink, også med indhold af andre bestanddele. Når en legering indeholder andre 
bestanddele skal følgende betingelser være opfyldt:
– indholdet af zink skal, beregnet efter vægt, udgøre en større del af indholdet end nogen anden bestanddel;
– et eventuelt indhold af nikkel skal være mindre end 5 vægtprocent (se kobber-nikkel-zinklegeringer 
(nysølv));
– et eventuelt indhold af tin skal være mindre end 3 vægtprocent (se kobber-tinlegeringer (bronze)).
b) »Kobber-tinlegeringer (bronze)«
Legeringer af kobber og tin, også med indhold af andre bestanddele. Når en legering indeholder andre 
bestanddele, skal indholdet af tin, beregnet efter vægt, udgøre en større del af indholdet end nogen anden 
bestanddel. Hvis indholdet af tin er mindst 3 vægtprocent, kan indholdet af zink være større end indholdet af 
tin, dog skal det være mindre end 10 vægtprocent.
c) »Kobber-nikkel-zinklegeringer (nysølv)«
Legeringer af kobber, nikkel og zink, også med indhold af andre bestanddele. Indholdet af nikkel skal være 
mindst 5 vægtprocent (se kobber-zinklegeringer (messing)).
d) »Kobber-nikkellegeringer«
Legeringer af kobber og nikkel, også med indhold af andre bestanddele, men ikke over 1 vægtprocent zink. 
Når en legering indeholder andre bestanddele, skal indholdet af nikkel, beregnet efter vægt, udgøre en større 
del af indholdet end nogen anden bestanddel.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
74.01

7401.00.00 Kobbersten; cementkobber (udfældet kobber) 0% kg 25%

74.02

7402.00.00 Uraffineret kobber; kobberanoder til elektrolytisk 
raffinering

0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
74.03 Raffineret kobber og kobberlegeringer i ubearbejdet 

form

— Raffineret kobber

7403.11.00 — — Katoder og dele deraf 0% kg 25%

7403.12.00 — — Trådemner (wirebars) 0% kg 25%

7403.13.00 — — Billets 0% kg 25%

7403.19.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Kobberlegeringer

7403.21.00 — — Kobber-zinklegeringer (messing) 0% kg 25%

7403.22.00 — — Kobber-tinlegeringer (bronze) 0% kg 25%

7403.29.00 — — Andre kobberlegeringer (undtagen 
kobberforlegeringer henhørende under pos. 7405)

0% kg 25%

74.04

Affald og skrot, af kobber

7404.00.10 — Af raffineret kobber 0% kg 25%

— Af kobberlegeringer

7404.00.91 — — Af kobber-zinklegeringer (messing) 0% kg 25%

7404.00.99 — — Af andre kobberlegeringer 0% kg 25%

74.05

7405.00.00 Kobberforlegeringer 0% kg 25%

74.06 Pulver og flager, af kobber

7406.10.00 — Pulver med ikke-lamelagtig struktur 0% kg 25%

7406.20.00 — Pulver med lamelagtig struktur; flager 0% kg 25%

74.07 Stænger og profiler, af kobber

7407.10.00 — Af raffineret kobber 4,8% kg 25%

— Af kobberlegeringer

— — Af kobber-zinklegeringer (messing)

7407.21.10 — — — Stænger 4,8% kg 25%

7407.21.90 — — — Andre varer 4,8% kg 25%

7407.29.00 — — Af andre kobberlegeringer 4,8% kg 25%

Kap 74 Síða 43Útskrivað: 04-06-2026

Toll- og vøruskráin



Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
74.08 Tråd af kobber

— Af raffineret kobber

7408.11.00 — — Med største tværmål over 6 mm 4,8% kg 25%

— — I andre tilfælde
7408.19.10 — — — Med største tværmål over 0,5 mm 4,8% kg 25%

7408.19.90 — — — Med største tværmål 0,5 mm og derunder 4,8% kg 25%

— Af kobberlegeringer

7408.21.00 — — Af kobber-zinklegeringer (messing) 4,8% kg 25%

7408.22.00 — — Af kobber-nikkellegeringer (cupronikkel) eller 
kobber-nikkel-zinklegeringer (nysølv)

4,8% kg 25%

7408.29.00 — — Af andre kobberlegeringer 4,8% kg 25%

74.09 Plader og bånd, af kobber, af tykkelse over 0,15 mm

— Af raffineret kobber

7409.11.00 — — I oprullet stand 4,8% kg 25%

7409.19.00 — — I andre tilfælde 4,8% kg 25%

— Af kobber-zinklegeringer (messing)

7409.21.00 — — I oprullet stand 4,8% kg 25%

7409.29.00 — — I andre tilfælde 4,8% kg 25%

— Af kobber-tinlegeringer (bronze)

7409.31.00 — — I oprullet stand 4,8% kg 25%

7409.39.00 — — I andre tilfælde 4,8% kg 25%

7409.40.00 — Af kobber-nikkellegeringer (cupronikkel) eller kobber-
nikkel-zinklegeringer (nysølv)

4,8% kg 25%

7409.90.00 — Af andre kobberlegeringer 4,8% kg 25%

74.10 Folie af kobber, af tykkelse (uden underlag) ikke 
over 0,15 mm, også med påtryk eller med underlag 
af papir, pap, plast og lignende materialer

— Uden underlag

7410.11.00 — — Af raffineret kobber 5,2% kg 25%

7410.12.00 — — Af kobberlegeringer 5,2% kg 25%

— Med underlag

7410.21.00 — — Af raffineret kobber 5,2% kg 25%

7410.22.00 — — Af kobberlegeringer 5,2% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
74.11 Rør af kobber

— Af raffineret kobber

7411.10.10 — — Lige rør 4,8% kg 25%

7411.10.90 — — Andre varer 4,8% kg 25%

— Af kobberlegeringer

— — Af kobber-zinklegeringer (messing)

7411.21.10 — — — Lige rør 4,8% kg 25%

7411.21.90 — — — Andre varer 4,8% kg 25%

7411.22.00 — — Af kobber-nikkellegeringer (cupronikkel) eller 
kobber-nikkel-zinklegeringer (nysølv)

4,8% kg 25%

7411.29.00 — — Af andre kobberlegeringer 4,8% kg 25%

74.12 Rørfittings (fx samleled, rørknæ, muffer), af kobber

7412.10.00 — Af raffineret kobber 5,2% kg 25%

7412.20.00 — Af kobberlegeringer 5,2% kg 25%

74.13

7413.00.00 Snoet tråd, kabler, flettede bånd og lign., af kobber, ikke 
isoleret til elektrisk brug

5,2% kg 25%

74.15 Stifter, søm, tegnestifter, hæfteklammer (bortset fra 
varer henhørende under pos. 8305) og lign., af 
kobber eller af jern og stål med hoved af kobber; 
skruer, bolte, møtrikker, skruekroge, øjeskruer, 
nitter, kiler, splitter samt underlagsskiver (også 
fjedrende) og lignende varer, af kobber

7415.10.00 — Stifter, søm, tegnestifter, hæfteklammer og lign. 4% kg 25%

— Andre varer, uden gevind

7415.21.00 — — Underlagsskiver (også fjedrende) 3% kg 25%

7415.29.00 — — Andre varer 3% kg 25%

— Andre varer, med gevind

7415.33.00 — — Skruer; bolte og møtrikker 3% kg 25%

7415.39.00 — — Andre varer 3% kg 25%

74.18 Bord-, køkken- og andre husholdningsartikler og 
dele dertil, af kobber; gryderensere, svampe, 
handsker og lignende varer til rensning eller 
polering, af kobber; sanitetsartikler samt dele dertil, 
af kobber

— Bord-, køkken- og andre husholdningsartikler og dele 
dertil; gryderensere, svampe, handsker og lignende 
varer til rensning eller polering

7418.10.10 — — Koge- og varmeapparater, af den art der anvendes 
til husholdningsbrug, ikke-elektriske, samt dele 
dertil

3% kg 25%

7418.10.90 — — Andre varer 3% kg 25%

7418.20.00 — Sanitetsartikler samt dele dertil 3% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

74.19 Andre varer af kobber

7419.20.00 — Støbte eller smedede, men ikke yderligere bearbejdet 3% kg 25%

— Andre varer

7419.80.10 — — Tråddug (herunder endeløse trådbånd), trådnet og 
trådgitter, af tråd med et største tværmål på 6 mm 
eller derunder; strækmetal

3% kg 25%

7419.80.30 — — Fjedre 3% kg 25%

7419.80.90 — — Andre varer 3% kg 25%

— Andre varer

— — I andre tilfælde
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Kapitel 75 Nikkel og varer deraf
Bestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved: a) »stænger«: valsede, strengpressede, trukne eller smedede produkter, ikke i 
oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, 
ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede 
rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde 
og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede 
kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede 
rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden. Som stænger betragtes også støbte og sintrede 
produkter i samme former og dimensioner, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner b) »profiler«: valsede, strengpressede, trukne, 
smedede eller formede produkter, også i oprullet stand, med et ensartet tværsnit i hele længden, og som ikke 
omfattes af nogen af definitionerne på stænger, tråd, plader, bånd, folie eller rør. Som profiler anses også 
støbte og sintrede produkter i samme former, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner c) »tråd«: valsede, strengpressede eller trukne 
produkter, i oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, 
rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte 
cirkler« og »modifice- rede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre 
sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller 
polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært 
tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden d) »plader, bånd og 
folie«: flade produkter (undtagen ubearbejdede produkter henhørende under pos. 7502) også i oprullet stand, 
med et massivt rektangulært tværsnit, også med afrundede kanter (herunder »modificerede rektangler«, hvor 
to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle), af 
ensartet tykkelse, og som foreligger: — i rektangulær eller kvadratisk form og med en tykkelse, der ikke 
overstiger en tiendedel af bredden — i anden form end rektangulær eller kvadratisk, uanset størrelsen, 
forudsat at de ikke karakteriserer sig som varer, der henhører under andre positioner. Pos. 7506 omfatter 
også plader, bånd og folie med mønster (fx riller, ribber, tern, dråber, knopper, romber), samt perforerede, 
bølgede, polerede eller overtrukne varer, forudsat at de ikke derved har fået karakter af varer, der henhører 
under andre positioner e) »rør«: hule produkter, også i oprullet stand, med kun et enkelt lukket hulrum, og 
med ensartet tværsnit i hele længden i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller 
regelmæssige konvekse polygoner, og med vægge af ensartet tykkelse. Som rør betragtes ligeledes 
produkter med rektangulært, kvadratisk, ligesidet trekantet eller regelmæssigt konvekst polygonalt tværsnit, 
med afrundede kanter i hele længden, forudsat at det indre og det ydre tværsnit er koncentrisk og har samme 
form og samme centrum. Rør med de ovennævnte tværsnit kan være polerede, overtrukne, bøjede, 
gevindskårne, gennemborede, indsnævrede, udvidede, koniske eller forsynet med flanger, kraver eller ringe. 
Underpositionsbestemmelser 1. I dette kapitel forstås ved: a) »ulegeret nikkel« metal, der indeholder mindst 
99 vægtprocent nikkel samt kobolt, forudsat: 1) indholdet af kobolt ikke overstiger 1,5 vægtprocent, og 2) 
ingen anden bestanddel indgår i mængder, der overstiger de i nedenstående skema anførte grænseværdier: 
Andre bestanddele Bestanddel Grænseværdi for vægtprocent Fe Jern 0,5 O Oxygen 0,4 Andre bestanddele, 
hver for sig 0,3 b) »nikkellegeringer«: metaller, hvori indholdet af nikkel, beregnet efter vægt, udgør en større 
del end nogen anden enkelt bestanddel, forudsat: 1) indholdet af kobolt er over 1,5 vægtprocent 2) indholdet 
af mindst en af de andre bestanddele, beregnet efter vægt, overstiger den grænseværdi, som er anført i 
ovenstående skema, eller 3) det samlede indhold af andre bestanddele end nikkel og kobolt overstiger 1 
vægtprocent. 2. Uanset bestemmelse 1 c) til dette kapitel skal i pos. 7508 10 som »tråd« kun anses 
produkter, også oprullet stand, med et hvilket som helst tværsnit, forudsat intet tværmål overstiger 6 mm. 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
75.01 Nikkelsten, nikkeloxidsinter og andre 

mellemprodukter fra fremstillingen af nikkel

7501.10.00 — Nikkelsten 0% kg 25%

7501.20.00 — Nikkeloxidsinter og andre mellemprodukter fra 
fremstillingen af nikkel

0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
75.02 Ubearbejdet nikkel

7502.10.00 — Ulegeret nikkel 0% kg 25%

7502.20.00 — Nikkellegeringer 0% kg 25%

75.03

Affald og skrot, af nikkel

7503.00.10 — Af ulegeret nikkel 0% kg 25%

7503.00.90 — Af nikkellegeringer 0% kg 25%

75.04

7504.00.00 Pulver og flager, af nikkel 0% kg 25%

75.05 Stænger, profiler og tråd, af nikkel

— Stænger og profiler
7505.11.00 — — Af ulegeret nikkel 0% kg 25%

7505.12.00 — — Af nikkellegeringer 2,9% kg 25%

— Tråd
7505.21.00 — — Af ulegeret nikkel 0% kg 25%

7505.22.00 — — Af nikkellegeringer 0% kg 25%

75.06 Plader, bånd og folie, af nikkel

7506.10.00 — Af ulegeret nikkel 0% kg 25%

7506.20.00 — Af nikkellegeringer 3,3% kg 25%

75.07 Rør og rørfittings (fx samleled, rørknæ, muffer), af 
nikkel

— Rør
7507.11.00 — — Af ulegeret nikkel 0% kg 25%

7507.12.00 — — Af nikkellegeringer 0% kg 25%

7507.20.00 — Rørfittings 2,5% kg 25%

75.08 Andre varer af nikkel

7508.10.00 — Tråddug, trådnet og trådgitter, af nikkel 0% kg 25%

7508.90.00 — Andre varer 0% kg 25%
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Kapitel 76 Aluminium og varer deraf
Bestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved: a) »stænger«: valsede, strengpressede, trukne eller smedede produkter, ikke i 
oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, 
ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede 
rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde 
og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede 
kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede 
rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden. Som stænger betragtes også støbte og sintrede 
produkter i samme former og dimensioner, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner b) »profiler«: valsede, strengpressede, trukne, 
smedede eller formede produkter, også i oprullet stand, med et ensartet tværsnit i hele længden, og som ikke 
omfattes af nogen af definitionerne på stænger, tråd, plader, bånd, folie eller rør. Som profiler anses også 
støbte og sintrede produkter i samme former, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner c) »tråd«: valsede, strengpressede eller trukne 
produkter, i oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, 
rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte 
cirkler« og »modifice- rede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre 
sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller 
polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært 
tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden d) »plader, bånd og 
folie«: flade produkter (undtagen ubearbejdede produkter henhørende under pos. 7601) også i oprullet stand, 
med et massivt rektangulært tværsnit, også med afrundede kanter (herunder »modificerede rektangler«, hvor 
to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle), af 
ensartet tykkelse, og som foreligger: — i rektangulær eller kvadratisk form og med en tykkelse, der ikke 
overstiger en tiendedel af bredden — i anden form end rektangulær eller kvadratisk, uanset størrelsen, 
forudsat at de ikke karakteriserer sig som varer, der henhører under andre positioner. Pos. 7606 og 7607 
omfatter også plader, bånd og folie med mønster (fx riller, ribber, tern, dråber, knopper, romber), samt 
perforerede, bølgede, polerede eller overtrukne varer, forudsat at de ikke derved har fået karakter af varer, 
der henhører under andre positioner e) »rør«: hule produkter, også i oprullet stand, med kun et enkelt lukket 
hulrum, og med ensartet tværsnit i hele længden i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede 
trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner, og med vægge af ensartet tykkelse. Som rør betragtes 
ligeledes produkter med rektangulært, kvadratisk, ligesidet trekantet eller regelmæssigt konvekst polygonalt 
tværsnit, med afrundede kanter i hele længden, forudsat at det indre og det ydre tværsnit er koncentrisk og 
har samme form og samme centrum. Rør med de ovennævnte tværsnit kan være polerede, overtrukne, 
bøjede, gevindskårne, gennemborede, indsnævrede, udvidede, koniske eller forsynet med flanger, kraver 
eller ringe. Underpositionsbestemmelser 1. I dette kapitel forstås ved: a) »ulegeret aluminium«: metal, der 
indeholder mindst 99 vægtprocent aluminium, forudsat ingen anden bestanddel indgår i mængder, der 
overstiger de i nedenstående skema anførte grænseværdier: Andre bestanddele Bestanddel Grænseværdi 
for vægtprocent Fe + Si (jern og silicium i alt) 1 Andre bestanddele ( 1 ), hver for sig 0,1 ( 2 ) ( 1 ) Andre 
bestanddele, især Cr, Cu, Mg, Mn, Ni, Zn. ( 2 ) Indhold af kobber på over 0,1 vægtprocent, men ikke over 0,2 
vægtprocent tolereres, forudsat hverken indholdet af krom eller indholdet af mangan over- stiger 0,05 
vægtprocent. b) »aluminiumlegeringer«: metaller, hvori indholdet af aluminium, beregnet efter vægt, udgør en 
større del end nogen anden enkelt bestanddel, forudsat: 1) indholdet af mindst en af de andre bestanddele 
eller det samlede indhold af jern og silicium, beregnet efter vægt, overstiger de grænseværdier, som er anført 
i ovenstående skema, eller 2) det samlede indhold af disse andre bestanddele overstiger 1 vægtprocent. 2. 
Uanset bestemmelse 1 c) til dette kapitel skal i pos. 7616 91 som »tråd« kun anses produkter, også i oprullet 
stand, med et hvilket som helst tværsnit, forudsat intet tværmål overstiger 6 mm. 
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
76.01 Ubearbejdet aluminium

7601.10.00 — Ulegeret aluminium 6% kg 25%

— Aluminiumlegeringer

7601.20.20 — — Slabs og knipler 6% kg 25%

7601.20.80 — — Andre varer 6% kg 25%

76.02

Affald og skrot, af aluminium

— Affald

7602.00.11 — — Drejespåner, fræsespåner, høvlspåner, savspåner 
og filspåner; affald af farvet, overtrukket eller 
sammenklæbet folie af tykkelse (uden underlag) 
0,2 mm og derunder

0% kg 25%

7602.00.19 — — Andre varer (herunder kasserede emner fra 
fabrikation)

0% kg 25%

7602.00.90 — Skrot 0% kg 25%

76.03 Pulver og flager, af aluminium

7603.10.00 — Pulver med ikke-lamelagtig struktur 5% kg 25%

7603.20.00 — Pulver med lamelagtig struktur; flager 5% kg 25%

76.04 Stænger og profiler, af aluminium

— Af ulegeret aluminium

7604.10.10 — — Stænger 7,5% kg 25%

7604.10.90 — — Profiler 7,5% kg 25%

— Af aluminiumlegeringer

7604.21.00 — — Hule profiler 7,5% kg 25%

— — Andre varer

7604.29.10 — — — Stænger 7,5% kg 25%

7604.29.90 — — — Profiler 7,5% kg 25%

76.05 Tråd af aluminium

— Af ulegeret aluminium

7605.11.00 — — Med største tværmål på over 7 mm 7,5% kg 25%

7605.19.00 — — I andre tilfælde 7,5% kg 25%

— Af aluminiumlegeringer

7605.21.00 — — Med største tværmål på over 7 mm 7,5% kg 25%

7605.29.00 — — I andre tilfælde 7,5% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
76.06 Plader og bånd, af aluminium, af tykkelse over 

0,2 mm

— Af rektangulær eller kvadratisk form
— — Af ulegeret aluminium

7606.11.30 — — — Sandwichplade af aluminium 7,5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — I andre tilfælde
7606.11.50 — — — — Malet, lakeret eller overtukket med plast 7,5% kg 25%

— — — — I andre tilfælde, af tykkelse

7606.11.91 — — — — — Under 3 mm 7,5% kg 25%

7606.11.93 — — — — — 3 mm og derover, men under 6 mm 7,5% kg 25%

7606.11.99 — — — — — 6 mm og derover 7,5% kg 25%

— — Af aluminiumlegeringer

— — — Materiale til drikkedåsers kroppe, ender (låg) og 
ringe

7606.12.11 — — — — Materiale til drikkedåsers kroppe 7,5% kg 25%

7606.12.19 — — — — Materiale til drikkedåsers ender (låg) og 
ringe

7,5% kg 25%

7606.12.30 — — — Sandwichplade af aluminium 7,5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

— — — I andre tilfælde
7606.12.50 — — — — Malet, lakeret eller overtrukket med plast 7,5% kg 25%

— — — — I andre tilfælde, af tykkelse
7606.12.92 — — — — — Under 3 mm 7,5% kg 25%

7606.12.93 — — — — — 3 mm og derover, men under 6 mm 7,5% kg 25%

7606.12.99 — — — — — 6 mm og derover 7,5% kg 25%

— I anden form

7606.91.00 — — Af ulegeret aluminium 7,5% kg 25%

7606.92.00 — — Af aluminiumlegeringer 7,5% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
76.07 Folie af aluminium, af tykkelse (uden underlag) ikke 

over 0,2 mm, også med påtryk eller med underlag af 
papir, pap, plast og lignende materialer

— Uden underlag

— — Kun valset

— — — Af tykkelse under 0,021 mm

7607.11.11 — — — — I ruller af vægt ikke over 10 kg 7,5% kg 25%

7607.11.19 — — — — I andre tilfælde 7,5% kg 25%

7607.11.90 — — — Af tykkelse 0,021 mm og derover, men ikke 
over 0,2 mm

7,5% kg 25%

— — I andre tilfælde
7607.19.10 — — — Af tykkelse under 0,021 mm 7,5% kg 25%

7607.19.90 — — — Af tykkelse 0,021 mm og derover, men ikke 
over 0,2 mm

7,5% kg 25%

— Med underlag

7607.20.10 — — Af tykkelse (uden underlag), under 0,021 mm 7,5% kg 25%

— — Af tykkelse (uden underlag) 0,021 mm og derover, 
men ikke over 0,2 mm

7607.20.91 — — — Sandwichplade af aluminium 7,5% kg, m2              
    , 
Kvadratmeter

25%

7607.20.99 — — — I andre tilfælde 7,5% kg 25%

76.08 Rør af aluminium

7608.10.00 — Af ulegeret aluminium 7,5% kg 25%

— Af aluminiumlegeringer

7608.20.20 — — Svejsede 7,5% kg 25%

— — I andre tilfælde
7608.20.81 — — — Kun strengpressede 7,5% kg 25%

7608.20.89 — — — I andre tilfælde 7,5% kg 25%

76.09

7609.00.00 Rørfittings (fx samleled, rørknæ, muffer), af aluminium 6,8% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
76.10 Konstruktioner (undtagen præfabrikerede bygninger 

henhørende under pos. 9406) og dele til 
konstruktioner (fx broer og brosektioner, tårne, 
gittermaster, tage og tagkonstruktioner, døre, 
vinduer og rammer dertil samt dørtærskler, 
rækværker, søjler og piller), af aluminium; plader, 
stænger, profiler, rør og lign., af aluminium, 
forarbejdet til brug i konstruktioner

7610.10.00 — Døre, vinduer og rammer dertil samt dørtærskler 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

— Andre varer

7610.90.10 — — Broer og brosektioner, tårne og gittermaster 6% kg 25%

7610.90.90 — — Andre varer 6% kg 25%

76.11

7611.00.00 Tanke, kar og lignende beholdere til ethvert materiale 
(undtagen beholdere til komprimerede eller flydende 
gasser), af aluminium, med et rumindhold på over 
300 liter, også varmeisolerede eller med indvendig 
beklædning, men uden mekanisk udstyr og uden udstyr 
til opvarmning eller afkøling

6% kg 25%

76.12 Fade, tromler, dunke, dåser og lignende beholdere 
(herunder tuber og tabletrør), til ethvert materiale 
(undtagen beholdere til komprimerede eller flydende 
gasser), af aluminium, med et rumindhold på ikke 
over 300 liter, også varmeisolerede eller med 
indvendig beklædning, men uden mekanisk udstyr 
og uden udstyr til opvarmning eller afkøling

7612.10.00 — Tuber 6% kg 25%

— Andre varer

7612.90.20 — — Beholdere, af den art der anvendes til aerosoler 6% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

7612.90.30 — — Fremstillet af folie af tykkelse 0,2 mm og derunder 6% kg 25%

7612.90.80 — — Andre varer 6% kg 25%

76.13

7613.00.00 Beholdere af aluminium, til komprimerede eller flydende 
gasser

6% kg 25%

76.14 Snoet tråd, kabler, flettede bånd og lign., af 
aluminium, ikke isoleret til elektrisk brug

7614.10.00 — Med kerne af stål 6% kg 25%

7614.90.00 — I andre tilfælde 6% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
76.15 Bord-, køkken- og andre husholdningsartikler og 

dele dertil, af aluminium; gryderensere, svampe, 
handsker og lignende varer til rensning eller 
polering, af aluminium; sanitetsartikler og dele 
dertil, af aluminium

— Bord-, køkken- og andre husholdningsartikler og dele 
dertil; gryderensere, svampe, handsker og lignende 
varer til rensning eller polering

7615.10.10 — — Støbte 6% kg 25%

7615.10.30 — — Fremstillet af folie af tykkelse 0,2 mm og derunder 6% kg 25%

7615.10.80 — — I andre tilfælde 6% kg 25%

7615.20.00 — Sanitetsartikler og dele dertil 6% kg 25%

76.16 Andre varer af aluminium

7616.10.00 — Stifter, søm, tegnestifter, hæfteklammer (bortset fra 
varer henhørende under pos. 8305), skruer, bolte, 
møtrikker, skruekroge, øjeskruer, nitter, 
underlagsskiver (også fjedrende) og lign.

6% kg 25%

— Andre varer

7616.91.00 — — Tråddug, trådnet og trådgitter, af aluminiumtråd 6% kg 25%

— — Andre varer

7616.99.10 — — — Støbte 6% kg 25%

7616.99.90 — — — I andre tilfælde 6% kg 25%
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Kapitel 78 Bly og varer deraf
Bestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved: a) »stænger«: valsede, strengpressede, trukne eller smedede produkter, ikke i 
oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, 
ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede 
rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde 
og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede 
kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede 
rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden. Som stænger betragtes også støbte og sintrede 
produkter i samme former og dimensioner, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner b) »profiler«: valsede, strengpressede, trukne, 
smedede eller formede produkter, også i oprullet stand, med et ensartet tværsnit i hele længden, og som ikke 
omfattes af nogen af definitionerne på stænger, tråd, plader, bånd, folie eller rør. Som profiler anses også 
støbte og sintrede produkter i samme former, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner c) »tråd«: valsede, strengpressede eller trukne 
produkter, i oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, 
rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte 
cirkler« og »modifice- rede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre 
sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller 
polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært 
tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden d) »plader, bånd og 
folie«: flade produkter (undtagen ubearbejdede produkter henhørende under pos. 7801) også i oprullet stand, 
med et massivt rektangulært tværsnit, også med afrundede kanter (herunder »modificerede rektangler«, hvor 
to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle), af 
ensartet tykkelse, og som foreligger: — i rektangulær eller kvadratisk form og med en tykkelse, der ikke 
overstiger en tiendedel af bredden — i anden form end rektangulær eller kvadratisk, uanset størrelsen, 
forudsat at de ikke karakteriserer sig som varer, der henhører under andre positioner. Pos. 7804 omfatter 
også plader, bånd og folie med mønster (fx riller, ribber, tern, dråber, knopper, romber), samt perforerede, 
bølgede, polerede eller overtrukne varer, forudsat at de ikke derved har fået karakter af varer, der henhører 
under andre positioner e) »rør«: hule produkter, også i oprullet stand, med kun et enkelt lukket hulrum, og 
med ensartet tværsnit i hele længden i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller 
regelmæssige konvekse polygoner, og med vægge af ensartet tykkelse. Som rør betragtes ligeledes 
produkter med rektangulært, kvadratisk, ligesidet trekantet eller regelmæssigt konvekst polygonalt tværsnit, 
med afrundede kanter i hele længden, forudsat at det indre og det ydre tværsnit er koncentrisk og har samme 
form og samme centrum. Rør med de ovennævnte tværsnit kan være polerede, overtrukne, bøjede, 
gevindskårne, gennemborede, indsnævrede, udvidede, koniske eller forsynet med flanger, kraver eller ringe. 
Underpositionsbestemmelse 1. Ved »raffineret bly« forstås i dette kapitel: metal, der indeholder mindst 99,9 
vægtprocent bly, forudsat ingen anden bestanddel indgår i mængder, der overstiger de i nedenstående 
skema anførte grænseværdier: Andre bestanddele Bestanddel Grænseværdi for vægtprocent Ag Sølv 0,02 
As Arsen 0,005 Bi Bismut 0,05 Ca Calcium 0,002 Cd Cadmium 0,002 Cu Kobber 0,08 Fe Jern 0,002 S Svovl 
0,002 Sb Antimon 0,005 Sn Tin 0,005 Zn Zink 0,002 Andre bestanddele (fx Te), hver for sig 0,001 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
78.01 Ubearbejdet bly

7801.10.00 — Raffineret bly 0% kg 25%

— Andre varer

7801.91.00 — — Med antimon, beregnet efter vægt, som den 
væsentligste anden bestanddel

0% kg 25%

— — I andre tilfælde
7801.99.10 — — — Med indhold af sølv på 0,02 vægtprocent og 

derover, til raffinering
0% kg 25%

7801.99.90 — — — I andre tilfælde 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
78.02

7802.00.00 Affald og skrot, af bly 0% kg 25%

78.04 Plader, bånd og folie, af bly; pulver og flager, af bly

— Plader, bånd og folie
7804.11.00 — — Bånd og folie, af tykkelse ikke over 0,2 mm (uden 

underlag)
5% kg 25%

7804.19.00 — — Andre varer 5% kg 25%

7804.20.00 — Pulver og flager 0% kg 25%

78.06

Andre varer af bly

7806.00.10 — Beholdere med blyafskærmning mod radioaktiv 
bestråling til transport eller opbevaring af radioaktive 
stoffer (Euratom)

0% kg 25%

7806.00.80 — Andre varer 5% kg 25%
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Kapitel 79 Zink og varer deraf
Bestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved: a) »stænger«: valsede, strengpressede, trukne eller smedede produkter, ikke i 
oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, 
ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede 
rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde 
og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede 
kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede 
rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden. Som stænger betragtes også støbte og sintrede 
produkter i samme former og dimensioner, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner b) »profiler«: valsede, strengpressede, trukne, 
smedede eller formede produkter, også i oprullet stand, med et ensartet tværsnit i hele længden, og som ikke 
omfattes af nogen af definitionerne på stænger, tråd, plader, bånd, folie eller rør. Som profiler anses også 
støbte og sintrede produkter i samme former, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner c) »tråd«: valsede, strengpressede eller trukne 
produkter, i oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, 
rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte 
cirkler« og »modifice- rede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre 
sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller 
polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært 
tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden d) »plader, bånd og 
folie«: flade produkter (undtagen ubearbejdede produkter henhørende under pos. 7901) også i oprullet stand, 
med et massivt rektangulært tværsnit, også med afrundede kanter (herunder »modificerede rektangler«, hvor 
to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle), af 
ensartet tykkelse, og som foreligger: — i rektangulær eller kvadratisk form og med en tykkelse, der ikke 
overstiger en tiendedel af bredden — i anden form end rektangulær eller kvadratisk, uanset størrelsen, 
forudsat at de ikke karakteriserer sig som varer, der henhører under andre positioner. Pos. 7905 omfatter 
også plader, bånd og folie med mønster (fx riller, ribber, tern, dråber, knopper, romber), samt perforerede, 
bølgede, polerede eller overtrukne varer, forudsat at de ikke derved har fået karakter af varer, der henhører 
under andre positioner e) »rør«: hule produkter, også i oprullet stand, med kun et enkelt lukket hulrum, og 
med ensartet tværsnit i hele længden i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller 
regelmæssige konvekse polygoner, og med vægge af ensartet tykkelse. Som rør betragtes ligeledes 
produkter med rektangulært, kvadratisk, ligesidet trekantet eller regelmæssigt konvekst polygonalt tværsnit, 
med afrundede kanter i hele længden, forudsat at det indre og det ydre tværsnit er koncentrisk og har samme 
form og samme centrum. Rør med de ovennævnte tværsnit kan være polerede, overtrukne, bøjede, 
gevindskårne, gennemborede, indsnævrede, udvidede, koniske eller forsynet med flanger, kraver eller ringe. 
Underpositionsbestemmelse 1. I dette kapitel forstås ved: a) »ulegeret zink«: metal, der indeholder mindst 
97,5 vægtprocent zink b) »zinklegeringer«: metal, hvori indholdet af zink, beregnet efter vægt, udgør en 
større del end nogen anden enkelt bestanddel, forudsat det samlede indhold af disse andre bestanddele 
overstiger 2,5 vægtprocent c) »zinkstøv«: støv, der er fremstillet ved kondensation af zinkdampe, og hvis 
sfæriske partikler er finere end pulverets. Mindst 80 vægtprocent af partiklerne passerer gennem en sigte 
med en maskestørrelse på 63 mikrometer (mikroner). Støvet skal indeholde mindst 85 vægtprocent metallisk 
zink. 
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
79.01 Ubearbejdet zink

— Ulegeret zink

7901.11.00 — — Med indhold af zink på 99,99 vægtprocent og 
derover

0% kg 25%

— — Med indhold af zink på under 99,99 vægtprocent
7901.12.10 — — — Med indhold af zink på 99,95 vægtprocent og 

derover, men under 99,99 vægtprocent
0% kg 25%

7901.12.30 — — — Med indhold af zink på 98,5 vægtprocent og 
derover, men under 99,95 vægtprocent

0% kg 25%

7901.12.90 — — — Med indhold af zink på 97,5 vægtprocent og 
derover, men under 98,5 vægtprocent

0% kg 25%

7901.20.00 — Zinklegeringer 0% kg 25%

79.02

7902.00.00 Affald og skrot, af zink 0% kg 25%

79.03 Støv, pulver og flager, af zink

7903.10.00 — Zinkstøv 0% kg 25%

7903.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

79.04

7904.00.00 Stænger, profiler og tråd, af zink 5% kg 25%

79.05

7905.00.00 Plader, bånd og folie, af zink 5% kg 25%

79.07

7907.00.00 Andre varer af zink 5% kg 25%
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Kapitel 80 Tin og varer deraf
Bestemmelse
1. I dette kapitel forstås ved: a) »stænger«: valsede, strengpressede, trukne eller smedede produkter, ikke i 
oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, 
ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte cirkler« og »modificerede 
rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde 
og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller polygonalt tværsnit kan have afrundede 
kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært tværsnit (herunder »modificerede 
rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden. Som stænger betragtes også støbte og sintrede 
produkter i samme former og dimensioner, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner b) »profiler«: valsede, strengpressede, trukne, 
smedede eller formede produkter, også i oprullet stand, med et ensartet tværsnit i hele længden, og som ikke 
omfattes af nogen af definitionerne på stænger, tråd, plader, bånd, folie eller rør. Som profiler anses også 
støbte og sintrede produkter i samme former, som ud over fjernelse af glødeskaller og lignende simpel 
efterbehandling er undergået en yderligere bearbejdning efter fremstillingen, forudsat at de ikke derved har 
fået karakter af varer, der henhører under andre positioner c) »tråd«: valsede, strengpressede eller trukne 
produkter, i oprullet stand, med et massivt ensartet tværsnit i hele længden, i form af cirkler, ovaler, 
rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner (herunder »fladtrykte 
cirkler« og »modifice- rede rektangler«, hvor to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre 
sider er lige, af samme længde og parallelle). Produkter med rektangulært, kvadratisk, trekantet eller 
polygonalt tværsnit kan have afrundede kanter i hele deres længde. Tykkelsen af produkter med rektangulært 
tværsnit (herunder »modificerede rektangler«) skal overstige en tiendedel af bredden d) »plader, bånd og 
folie«: flade produkter (undtagen ubearbejdede produkter henhørende under pos. 8001) også i oprullet stand, 
med et massivt rektangulært tværsnit, også med afrundede kanter (herunder »modificerede rektangler«, hvor 
to modstående sider er konvekse cirkelbuer, og de to andre sider er lige, af samme længde og parallelle), af 
ensartet tykkelse, og som foreligger: — i rektangulær eller kvadratisk form og med en tykkelse, der ikke 
overstiger en tiendedel af bredden — i anden form end rektangulær eller kvadratisk, uanset størrelsen, 
forudsat at de ikke karakteriserer sig som varer, der henhører under andre positioner. e) »rør«: hule 
produkter, også i oprullet stand, med kun et enkelt lukket hulrum, og med ensartet tværsnit i hele længden i 
form af cirkler, ovaler, rektangler, kvadrater, ligesidede trekanter eller regelmæssige konvekse polygoner, og 
med vægge af ensartet tykkelse. Som rør betragtes ligeledes produkter med rektangulært, kvadratisk, 
ligesidet trekantet eller regelmæssigt konvekst polygonalt tværsnit, med afrundede kanter i hele længden, 
forudsat at det indre og det ydre tværsnit er koncentrisk og har samme form og samme centrum. Rør med de 
ovennævnte tværsnit kan være polerede, overtrukne, bøjede, gevindskårne, gennemborede, indsnævrede, 
udvidede, koniske eller forsynet med flanger, kraver eller ringe. Underpositionsbestemmelse 1. I dette kapitel 
forstås ved: a) »ulegeret tin«: metal, der indeholder mindst 99 vægtprocent tin, forudsat det eventuelle 
indhold af bismut eller kobber, beregnet efter vægt, er mindre end de i nedenstående skema anførte 
grænseværdier: Andre bestanddele Bestanddel Grænseværdi for vægtprocent Bi Bismuth 0,1 Cu Kobber 0,4 
b) »tinlegeringer«: metaller, hvori indholdet af tin, beregnet efter vægt, udgør en større del end nogen anden 
enkelt bestanddel, forudsat: 1) det samlede indhold af disse andre bestanddele overstiger 1 vægtprocent, 
eller 2) indholdet af bismuth eller af kobber, beregnet efter vægt, er lig med eller større end de 
grænseværdier, som er anført i ovenstående skema. 

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
80.01 Ubearbejdet tin

8001.10.00 — Ulegeret tin 0% kg 25%

8001.20.00 — Tinlegeringer 0% kg 25%

80.02

8002.00.00 Affald og skrot, af tin 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
80.03

8003.00.00 Stænger, profiler og tråd, af tin 0% kg 25%

80.07

Andre varer af tin

8007.00.10 — Plader og bånd, af tykkelse over 0,2 mm 0% kg 25%

8007.00.80 — Andre varer 0% kg 25%
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Kapitel 81 Andre uædle metaller: sintrede keramiske metaller (cermets); varer af disse materialer
Underpositionsbestemmelse
1. De i bestemmelse 1 til kapitel 74 anførte definitioner for stænger, profiler, tråd, plader, bånd og folie 
gælder, med de fornødne tillempninger, i dette kapitel.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
81.01 Wolfram og varer deraf, herunder affald og skrot

8101.10.00 — Pulver 0% kg 25%

— Andre varer

8101.94.00 — — Ubearbejdet wolfram, herunder kun sintrede 
stænger

0% kg 25%

8101.96.00 — — Tråd 0% kg 25%

8101.97.00 — — Affald og skrot 0% kg 25%

— — Andre varer

8101.99.10 — — — Stænger, undtagen kun sintrede stænger, samt 
profiler, plader, bånd og folie

0% kg 25%

8101.99.90 — — — Andre varer 0% kg 25%

81.02 Molybden og varer deraf, herunder affald og skrot

8102.10.00 — Pulver 0% kg 25%

— Andre varer

8102.94.00 — — Ubearbejdet molybden, herunder kun sintrede 
stænger

0% kg 25%

8102.95.00 — — Stænger, undtagen kun sintrede stænger, samt 
profiler, plader, bånd og folie

0% kg 25%

8102.96.00 — — Tråd 0% kg 25%

8102.97.00 — — Affald og skrot 0% kg 25%

8102.99.00 — — Andre varer 0% kg 25%

81.03 Tantal og varer deraf, herunder affald og skrot

8103.20.00 — Ubearbejdet tantal, herunder kun sintrede stænger; 
pulver

0% kg 25%

8103.30.00 — Affald og skrot 0% kg 25%

— Andre varer

— Andre varer

8103.91.00 — — Digler 0% kg 25%

— — Andre varer

8103.99.10 — — — Stænger, undtagen kun sintrede stænger, samt 
profiler, tråd, plader, bånd og folie

0% kg 25%

8103.99.90 — — — Andre varer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
81.04 Magnesium og varer deraf, herunder affald og skrot

— Ubearbejdet magnesium

8104.11.00 — — Med indhold af magnesium på mindst 
99,8 vægtprocent

0% kg 25%

8104.19.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

8104.20.00 — Affald og skrot 0% kg 25%

8104.30.00 — Spåner, dreje- og fræseaffald samt granulater, 
sorteret efter størrelse; pulver

0% kg 25%

8104.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

81.05 Cobaltsten og andre mellemprodukter fra 
fremstillingen af cobalt; cobalt og varer deraf, 
herunder affald og skrot

8105.20.00 — Cobaltsten og andre mellemprodukter fra 
fremstillingen af cobalt; ubearbejdet cobalt; pulver

0% kg 25%

8105.30.00 — Affald og skrot 0% kg 25%

8105.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

81.06 Bismuth og varer deraf, herunder affald og skrot

Bismut og varer deraf, herunder affald og skrot

— Med indhold af bismut på over 99,99 vægtprocent
8106.10.10 — — Ubearbejdet bismuth; affald og skrot; pulver 0% kg 25%

8106.10.90 — — Andre varer 0% kg 25%

— Andre varer

8106.90.10 — — Ubearbejdet bismuth; affald og skrot; pulver 0% kg 25%

8106.90.90 — — Andre varer 0% kg 25%

81.07 Cadmium og varer deraf, herunder affald og skrot

81.08 Titan og varer deraf, herunder affald og skrot

8108.20.00 — Ubearbejdet titan; pulver 0% kg 25%

8108.30.00 — Affald og skrot 0% kg 25%

— Andre varer

8108.90.30 — — Stænger, profiler og tråd 0% kg 25%

8108.90.50 — — Plader, bånd og folie 0% kg 25%

8108.90.60 — — Rør 0% kg 25%

8108.90.90 — — Andre varer 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
81.09 Zirconium og varer deraf, herunder affald og skrot

— Ubearbejdet zirconium; pulver

8109.21.00 — — Med et hafnium/zirconium-vægtforhold på mindre 
end 1/500

0% kg 25%

8109.29.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Affald og skrot

8109.31.00 — — Med et hafnium/zirconium-vægtforhold på mindre 
end 1/500

0% kg 25%

8109.39.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Andre varer

8109.91.00 — — Med et hafnium/zirconium-vægtforhold på mindre 
end 1/500

0% kg 25%

8109.99.00 — — Andre varer 0% kg 25%

81.10 Antimon og varer deraf, herunder affald og skrot

8110.10.00 — Ubearbejdet antimon; pulver 0% kg 25%

8110.20.00 — Affald og skrot 0% kg 25%

8110.90.00 — Andre varer 0% kg 25%

81.11

Mangan og varer deraf, herunder affald og skrot

— Ubearbejdet mangan; affald og skrot; pulver

8111.00.11 — — Ubearbejdet mangan; pulver 0% kg 25%

8111.00.19 — — Affald og skrot 0% kg 25%

8111.00.90 — Andre varer 0% kg 25%
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81.12 Beryllium, chrom, hafnium, rhenium, thallium, 
cadmium, germanium, vanadium, gallium, indium og 
niobium (columbium), samt varer deraf, herunder 
affald og skrot

— Beryllium

8112.12.00 — — Ubearbejdet; pulver 0% kg 25%

8112.13.00 — — Affald og skrot 0% kg 25%

8112.19.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Chrom

— — Ubearbejdet; pulver

8112.21.10 — — — Chromlegeringer med indhold af nikkel på over 
10 vægtprocent

0% kg 25%

8112.21.90 — — — Andre varer 0% kg 25%

8112.22.00 — — Affald og skrot 0% kg 25%

8112.29.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Hafnium

8112.31.00 — — Ubearbejdet; affald og skrot; pulver 0% kg 25%

8112.39.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Rhenium

— — Ubearbejdet; affald og skrot; pulver

8112.41.10 — — — Affald og skrot 0% kg 25%

8112.41.90 — — — Andre varer 0% kg 25%

8112.49.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Thallium

8112.51.00 — — Ubearbejdet; pulver 0% kg 25%

8112.52.00 — — Affald og skrot 0% kg 25%

8112.59.00 — — Andre varer 0% kg 25%

— Cadmium

8112.61.00 — — Affald og skrot 0% kg 25%

— — Affald og skrot

8112.69.10 — — — Ubearbejdet cadmium; pulver 0% kg 25%

8112.69.90 — — — Affald og skrot 0% kg 25%

— Andre varer

— — Ubearbejdet; affald og skrot; pulver

— — — Niobium (columbium); gallium; indium; 
vanadium; germanium

8112.92.21 — — — — Affald og skrot 0% kg 25%

— — — — Andre varer

— — — — Andre varer

8112.92.40 — — — — — Niobium (columbium) 0% kg 25%

8112.92.81 — — — — — Indium 0% kg 25%

8112.92.89 — — — — — Gallium 0% kg 25%

8112.92.91 — — — — — Vanadium 0% kg 25%

8112.92.95 — — — — — Germanium 0% kg 25%

— — Andre varer

8112.99.40 — — — Germanium 0% kg 25%

8112.99.50 — — — Niobium (columbium) 0% kg 25%

8112.99.70 — — — Gallium; indium; vanadium 0% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg

81.13

Sintrede keramiske metaller (cermets) og varer deraf, 
herunder affald og skrot

8113.00.20 — Ubearbejdet 0% kg 25%

8113.00.40 — Affald og skrot 0% kg 25%

8113.00.90 — Andre varer 0% kg 25%
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Kapitel 82 Værktøj, redskaber, knive, skeer og gafler samt dele dertil, af uædle metaller
Bestemmelser
1. Bortset fra blæselamper, feltesser, slibesten med stativ og manicure- eller pedicuresæt samt varer 
henhørende under pos. 82.09, omfatter dette kapitel kun varer, hvis virksomme del (blad, skær eller lignende) 
består af:
a) Uædelt metal.
b) Metalcarbider eller sintrede keramiske metaller (cermets).
c) Ædel- eller halvædelsten (naturlige, syntetiske eller rekonstruerede) monteret på underlag af uædelt metal, 
metalcarbider eller sintrede keramiske metaller (cermets).
d) Slibemidler på underlag af uædelt metal, forudsat at varerne er forsynet med tænder, skær eller lignende 
af uædelt metal, hvis egen funktion ikke går tabt som følge af belægningen med slibemidler.
2. Dele af uædle metaller til varer henhørende under dette kapitel tariferes i samme position som de varer, 
hvortil de er dele, dog med undtagelse af dele, der er specielt nævnt, samt værktøjsholdere til håndværktøj 
(pos. 84.66). Dele til almindelig anvendelse som defineret i bestemmelse 2 til afsnit XV er dog altid undtaget 
fra dette kapitel.
Skær og skærehoveder til elektriske barbermaskiner og elektriske hårklippemaskiner tariferes i pos. 85.10.
3. Sæt bestående af en eller flere knive henhørende under pos. 82.11 og et mindst lige så stort antal varer 
henhørende under pos. 82.15 henhører under sidstnævnte position.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
82.01 Spader, skovle, ryddehakker, spidshakker, hakker, 

hyppejern, forke, grebe og river; økser og lignende 
huggeværktøj; beskæresakse af enhver art; leer, 
segl, hø- og halmknive, hækkesakse, kiler og andre 
redskaber, af den art der anvendes i landbrug, 
havebrug eller skovbrug — alt til brug i hånden

8201.10.00 — Spader og skovle 1,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

8201.30.00 — Ryddehakker, spidshakker, hakker, hyppejern og river 1,7% kg 25%

8201.40.00 — Økser og lignende huggeværktøj 1,7% kg 25%

8201.50.00 — Beskæresakse (herunder fjerkræsakse) til brug med 
en hånd

1,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

8201.60.00 — Hække-, græs- og grensakse, samt lignende sakse til 
brug med begge hænder

1,7% kg 25%

8201.90.00 — Andre redskaber til brug i hånden, af den art der 
anvendes i landbrug, havebrug eller skovbrug

1,7% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
82.02 Håndsave; savblade af enhver art (herunder slidse- 

og notningssavblade samt savblade uden tænder)

8202.10.00 — Håndsave 1,7% kg 25%

8202.20.00 — Båndsavblade 1,7% kg 25%

— Rundsavblade (herunder slidse- og notningssavblade)

8202.31.00 — — Med virksom del af stål 2,7% kg 25%

8202.39.00 — — Andre varer, herunder dele 2,7% kg 25%

8202.40.00 — Savkæder 1,7% kg 25%

— Andre savblade

8202.91.00 — — Lige savblade, til savning af metal 2,7% kg 25%

— — Andre varer

8202.99.20 — — — Til savning af metal 1,7% kg 25%

8202.99.80 — — — Til savning af andre materialer 1,7% kg 25%

82.03 File, raspe, knibtænger, bidetænger, niptænger og 
lign. samt pincetter, bliksakse, rørskærere, 
boltsakse, loktænger og lignende værktøj, til brug i 
hånden

8203.10.00 — File, raspe og lignende værktøj 1,7% kg 25%

8203.20.00 — Knibtænger, bidetænger, niptænger, pincetter og 
lignende værktøj

1,7% kg 25%

8203.30.00 — Bliksakse og lignende værktøj 1,7% kg 25%

8203.40.00 — Rørskærere, boltsakse, loktænger og lignende 
værktøj

1,7% kg 25%

82.04 Skruenøgler til brug i hånden (herunder 
momentnøgler); topnøglehoveder, også med 
håndtag

— Skruenøgler til brug i hånden
8204.11.00 — — Med fast hoved 1,7% kg 25%

8204.12.00 — — Med indstilleligt hoved 1,7% kg 25%

8204.20.00 — Topnøglehoveder, også med håndtag 1,7% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
82.05 Håndværktøj og håndredskaber (herunder 

monterede glarmesterdiamanter), ikke andetsteds 
tariferet; blæselamper; skruestikker, skruetvinger og 
lign. (undtagen tilbehør eller dele til 
værktøjsmaskiner eller vandskæremaskiner); 
ambolte; feltesser; hånd- eller foddrevne slibesten 
med stativ

8205.10.00 — Bore- og gevindværktøj 1,7% kg 25%

8205.20.00 — Hamre 3,7% kg 25%

8205.30.00 — Høvle, stemmejern, mejsler og andet skærende 
værktøj til træbearbejdning

3,7% kg 25%

8205.40.00 — Skruetrækkere 3,7% kg 25%

— Andet værktøj og andre redskaber til brug i hånden 
(herunder monterede glarmesterdiamanter)

8205.51.00 — — Til husholdningsbrug 3,7% kg 25%

— — I andre tilfælde
8205.59.10 — — — Værktøj for murere, formere, cementstøbere, 

gipsere og malere
3,7% kg 25%

8205.59.80 — — — Andre varer 3,7% kg 25%

8205.60.00 — Blæselamper 2,7% kg 25%

8205.70.00 — Skruestikker, skruetvinger og lign. 3,7% kg 25%

— Andre varer, herunder sæt af varer henhørende under 
mindst to af de ovennævnte underpositioner under 
denne position

8205.90.10 — — Ambolte; feltesser; hånd- eller foddrevne slibesten 
med stativ

2,7% kg 25%

8205.90.90 — — Sæt af varer henhørende under mindst to af de 
underpositioner henhørende under denne position

3,7% kg 25%

82.06

8206.00.00 Værktøj henhørende under mindst to af 
positionerne 8202-8205, i sæt til detailsalg

3,7% kg 25%

82.07 Udskifteligt værktøj til håndværktøj, også mekanisk, 
eller til værktøjsmaskiner (fx til presning, stansning, 
lokning, gevindskæring, boring, udboring, rømning, 
fræsning, drejning og skruning), herunder matricer 
til trådtrækning eller strengpresning af metal, samt 
værktøj til bjerg- eller jordboring

— Værktøj til bjerg- eller jordboring
8207.13.00 — — Med virksom del af cermets 2,7% kg 25%

— — Andre varer, herunder dele

8207.19.10 — — — Med virksom del af diamant eller agglomereret 
diamant

2,7% kg 25%

8207.19.90 — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Matricer til trådtrækning eller strengpresning af metal
8207.20.10 — — Med virksom del af diamant eller agglomereret 

diamant
2,7% kg 25%

8207.20.90 — — Med virksom del af andre materialer 2,7% kg 25%

— Værktøj til presning, stansning eller lokning
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8207.30.10 — — Til bearbejdning af metal 2,7% kg 25%

8207.30.90 — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Værktøj til gevindskæring
— — Til bearbejdning af metal

8207.40.10 — — — Værktøj til indvendig gevindskæring 2,7% kg 25%

8207.40.30 — — — Værktøj til udvendig gevindskæring 2,7% kg 25%

8207.40.90 — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Værktøj til boring
8207.50.10 — — Med virksom del af diamant eller agglomereret 

diamant
2,7% kg 25%

— — Med virksom del af andre materialer

8207.50.30 — — — Mur- og betonbor 2,7% kg 25%

— — — Andet værktøj
— — — — Til bearbejdning af metal, med virksom del

8207.50.50 — — — — — Af cermets 2,7% kg 25%

8207.50.60 — — — — — Af hurtigstål 2,7% kg 25%

8207.50.70 — — — — — Af andre materialer 2,7% kg 25%

8207.50.90 — — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Værktøj til udboring
8207.60.10 — — Med virksom del af diamant eller agglomereret 

diamant
2,7% kg 25%

— — Med virksom del af andre materialer

— — — Diameterboringsværktøj
8207.60.30 — — — — Til bearbejdning af metal 2,7% kg 25%

8207.60.50 — — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— — — Oprømningsværktøj

8207.60.70 — — — — Til bearbejdning af metal 2,7% kg 25%

8207.60.90 — — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Værktøj til fræsning
— — Til bearbejdning af metal, med virksom del

8207.70.10 — — — Af cermets 2,7% kg 25%

— — — Af andre materialer

8207.70.31 — — — — Endefræsere 2,7% kg 25%

8207.70.37 — — — — Andet værktøj 2,7% kg 25%

8207.70.90 — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Værktøj til drejning
— — Til bearbejdning af metal, med virksom del

8207.80.11 — — — Af cermets 2,7% kg 25%

8207.80.19 — — — Af andre materialer 2,7% kg 25%

8207.80.90 — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— Andet udskifteligt værktøj
8207.90.10 — — Med virksom del af diamant eller agglomereret 

diamant
2,7% kg 25%

— — Med virksom del af andre materialer

8207.90.30 — — — Skær og klinger til skruetrækkere 2,7% kg 25%

8207.90.50 — — — Fortandingsværktøj 2,7% kg 25%

— — — Andet værktøj, med virksom del
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— — — — Af cermets

8207.90.71 — — — — — Til bearbejdning af metal 2,7% kg 25%

8207.90.78 — — — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

— — — — Af andre materialer

8207.90.91 — — — — — Til bearbejdning af metal 2,7% kg 25%

8207.90.99 — — — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

82.08 Knive og skær til maskiner og mekaniske apparater

8208.10.00 — Til bearbejdning af metal 1,7% kg 25%

8208.20.00 — Til bearbejdning af træ 1,7% kg 25%

8208.30.00 — Til køkkenmaskiner og maskiner til fødevareindustrien 1,7% kg 25%

8208.40.00 — Til landbrugs-, havebrugs- eller skovbrugsmaskiner 1,7% kg 25%

8208.90.00 — I andre tilfælde 1,7% kg 25%

82.09

Plader, stænger, spidser og lignende umonterede dele til 
værktøj, af cermets

8209.00.20 — Vendeskær 2,7% kg 25%

8209.00.80 — Andre varer 2,7% kg 25%

82.10

8210.00.00 Mekaniske redskaber, hånddrevne, af vægt ikke over 
10 kg, til tilberedning, behandling eller servering af 
fødevarer eller drikkevarer

2,7% kg 25%

82.11 Knive (undtagen varer henhørende under pos. 8208) 
med skærende eller savtakket æg (herunder 
beskæreknive), samt blade dertil

8211.10.00 — Sæt 4% kg 25%

— Andre varer

8211.91.00 — — Bordknive med fast blad 4% kg 25%

8211.92.00 — — Andre knive med fast blad 4% kg 25%

8211.93.00 — — Andre knive 4% kg 25%

8211.94.00 — — Knivblade 4% kg 25%

8211.95.00 — — Skafter af uædelt metal 2,7% kg 25%

Kap 82 Síða 70Útskrivað: 04-06-2026

Toll- og vøruskráin



Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
82.12 Barberknive og barbermaskiner, samt klinger og 

blade dertil (herunder emner til barberblade i 
båndform)

— Barberknive og barbermaskiner

8212.10.10 — — Sikkerhedsbarbermaskiner med ikke-udskifteligt 
blad

2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

8212.10.90 — — Andre varer 2,7% kg, p/st             
   , Antal 
stykker

25%

8212.20.00 — Blade til sikkerhedsbarbermaskiner, herunder emner i 
båndform

2,7% kg, 1000 p/st    
       , Tusinde 
stykker

25%

8212.90.00 — Andre dele 2,7% kg 25%

82.13

8213.00.00 Sakse og blade dertil 4,2% kg 25%

82.14 Andre skære- og klipperedskaber (fx hårklippere, 
flækkeknive, huggeknive, hakkeknive og 
papirknive); redskaber til manicure eller pedicure 
(herunder neglefile), også i sæt

8214.10.00 — Papirknive, brevåbnere, raderknive, 
lommeblyantspidsere, og blade dertil

2,7% kg 25%

8214.20.00 — Redskaber til manicure eller pedicure (herunder 
neglefile), også i sæt

2,7% kg 25%

8214.90.00 — Andre varer 2,7% kg 25%

82.15 Skeer, gafler, potageskeer, hulskeer, kageskeer, 
fiskeknive, smørknive, sukkertænger og lignende 
artikler til køkken- og bordbrug

— Sæt, der indeholder mindst én forsølvet, forgyldt eller 
platineret genstand

8215.10.20 — — Sæt, der udelukkende indeholder forsølvede, 
forgyldte eller platinerede genstande

4,7% kg 25%

— — Andre sæt
8215.10.30 — — — Af rustfrit stål 4,7% kg 25%

8215.10.80 — — — I andre tilfælde 4,7% kg 25%

— Andre sæt
8215.20.10 — — Af rustfrit stål 4,7% kg 25%

8215.20.90 — — I andre tilfælde 4,7% kg 25%

— Andre varer

8215.91.00 — — Forsølvet, forgyldt eller platineret 4,7% kg 25%

— — I andre tilfælde
8215.99.10 — — — Af rustfrit stål 4,7% kg 25%

8215.99.90 — — — I andre tilfælde 4,7% kg 25%
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Kapitel 83 Diverse varer af uædle metaller
Bestemmelser
1. I dette kapitel skal dele af uædle metaller tariferes i samme position som de varer, hvortil de er bestemt. 
Varer af jern eller stål henhørende under pos. 73.12, 73.15, 73.17, 73.18 eller 73.20, samt tilsvarende varer 
af andre uædle metaller (kap. 74-76 og 78-81), betragtes dog ikke som dele af varer henhørende under dette 
kapitel.
2. Som »møbelruller« anses i pos. 83.02 ruller med diameter (med påsat slidbane) ikke over 75 mm, eller 
ruller med diameter (med påsat slidbane) over 75 mm, for så vidt bredden af hjulet eller den påsatte slidbane 
er under 30 mm.

Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
83.01 Hængelåse og andre låse (nøglelåse, 

kombinationslåse eller elektriske låse), af uædle 
metaller; spænder og taskebøjler med indbygget lås, 
af uædle metaller; nøgler til de nævnte låse, af 
uædle metaller

8301.10.00 — Hængelåse 2,7% kg 25%

8301.20.00 — Låse, af den art der anvendes til motorkøretøjer 2,7% kg 25%

8301.30.00 — Låse, af den art der anvendes til møbler 2,7% kg 25%

— Andre låse
— — Låse, af den art der anvendes til døre i bygninger

8301.40.11 — — — Cylinderlåse 2,7% kg 25%

8301.40.19 — — — Andre dørlåse 2,7% kg 25%

8301.40.90 — — Andre låse 2,7% kg 25%

8301.50.00 — Spænder og taskebøjler med indbygget lås 2,7% kg 25%

8301.60.00 — Dele 2,7% kg 25%

8301.70.00 — Løse nøgler 2,7% kg 25%

83.02 Beslag, tilbehør og lignende varer, af uædle 
metaller, til møbler, døre, trapper, vinduer, 
rullegardiner, persienner, karrosserier, 
sadelmagerarbejder, kufferter, kister og lign.; knager 
og knagerækker, hyldeknægte og lign., af uædle 
metaller; møbelruller med beslag, af uædle metaller; 
automatiske dørlukkere, af uædle metaller

8302.10.00 — Hængsler 2,7% kg 25%

8302.20.00 — Møbelruller 2,7% kg 25%

8302.30.00 — Andre beslag, tilbehør og lignende varer, til 
motorkøretøjer

2,7% kg 25%

— Andre beslag, tilbehør og lignende varer
— — Til bygninger

8302.41.10 — — — Til døre, undtagen glasdøre 2,7% kg 25%

8302.41.50 — — — Til vinduer og glasdøre 2,7% kg 25%

8302.41.90 — — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

8302.42.00 — — Til møbler 2,7% kg 25%

8302.49.00 — — I andre tilfælde 2,7% kg 25%

8302.50.00 — Knager, knagerækker, hyldeknægte og lign. 2,7% kg 25%

8302.60.00 — Automatiske dørlukkere 2,7% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
83.03

Pansrede eller på anden måde forstærkede 
pengeskabe, boksdøre og bokse til brand- og tyverisikre 
rum, sikrede pengekasser, dokumentkasser og lign., af 
uædle metaller

8303.00.40 — Pansrede eller på anden måde forstærkede 
pengeskabe, boksdøre og bokse til brand- og 
tyverisikre rum

2,7% kg 25%

8303.00.90 — Sikrede pengekasser, dokumentkasser og lign. 2,7% kg 25%

83.04

8304.00.00 Kartotekskasser, sorteringsæsker, brevbakker, 
manuskriptholdere, pennebakker, stempelholdere og 
lignende kontorudstyr, af uædle metaller, undtagen 
kontormøbler henhørende under pos. 9403

2,7% kg 25%

83.05 Beslag og mekanismer til løsbladebind eller 
brevordnere, brevholdere, brevhjørner, clips, faner 
til kartotekskort og lignende kontorartikler, af uædle 
metaller: hæfteklammer i stænger (fx til kontorbrug, 
møbelpolstring, emballering), af uædle metaller

8305.10.00 — Beslag og mekanismer til løsbladebind eller 
brevordnere

2,7% kg 25%

8305.20.00 — Hæfteklammer i stænger 2,7% kg 25%

8305.90.00 — Andre varer, herunder dele 2,7% kg 25%

83.06 Klokker, gongonger og lign. (ikke-elektriske), af 
uædle metaller; statuetter og andre 
dekorationsgenstande, af uædle metaller; rammer til 
fotografier, billeder og lign., af uædle metaller; 
spejle af uædle metaller

8306.10.00 — Klokker, gongonger og lign. 0% kg 25%

— Statuetter og andre dekorationsgenstande

8306.21.00 — — Forsølvet, forgyldt eller platineret 0% kg 25%

8306.29.00 — — I andre tilfælde 0% kg 25%

8306.30.00 — Rammer til fotografier, billeder og lign.; spejle 0% kg 25%

83.07 Rørslanger af uædle metaller, også med fittings

8307.10.00 — Af jern eller stål 2,7% kg 25%

8307.90.00 — Af andre uædle metaller 2,7% kg 25%
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Punktgjald
Vørunr Vørutekstur Gatt Pct Kr Eind Mvg
83.08 Lukketøjer, taskebøjler, ringe, spænder, hægter og 

maller, snøreringe og lignende varer, af uædle 
metaller, af den art der anvendes til 
beklædningsgenstande eller som tilbehør til 
beklædningsgenstande, fodtøj, smykker, 
armbåndsure, bøger, presenninger, lædervarer, 
rejseartikler, sadelmagerarbejder og lignende; 
rørnitter og splitnitter, af uædle metaller; perler og 
pailletter, af uædle metaller

8308.10.00 — Hægter og maller samt snøreringe 2,7% kg 25%

8308.20.00 — Rørnitter og splitnitter 2,7% kg 25%

8308.90.00 — Andre varer, herunder dele 2,7% kg 25%

83.09 Propper, hætter og låg (herunder crown corks, 
skruepropper og skænkepropper), kapsler til flasker, 
spunse med gevind, spunsdæksler, plomber og 
andet emballagetilbehør, af uædle metaller

8309.10.00 — Crown corks 2,7% kg 25%

— Andre varer

8309.90.10 — — Kapsler og flaskehætter af bly; kapsler og 
flaskehætter af aluminium, med diameter over 
21 mm

2,7% kg 25%

8309.90.90 — — Andre varer 2,7% kg 25%

83.10

8310.00.00 Skilte, navneplader, adresseplader og lignende plader, 
samt tal, bogstaver og andre symboler, af uædle 
metaller, undtagen varer henhørende under pos. 9405

2,7% kg 25%

83.11 Tråd, stænger, rør, plader, elektroder og lignende 
varer, af uædle metaller eller metalcarbider, 
overtrukket eller fyldt med flusmidler, af den art der 
anvendes ved lodning eller svejsning af metaller 
eller metalcarbid; tråd og stænger af agglomereret 
pulver, af uædle metaller, til brug ved metallisering 
ved sprøjtning

8311.10.00 — Overtrukne elektroder til lysbuesvejsning, af uædle 
metaller

2,7% kg 25%

8311.20.00 — Fyldt tråd til lysbuesvejsning, af uædle metaller 2,7% kg 25%

8311.30.00 — Overtrukne stænger og fyldt tråd til lodning og 
flammesvejsning, af uædle metaller

2,7% kg 25%

8311.90.00 — Andre varer 2,7% kg 25%
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